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1. Założenie i organizacya Związku ekonomi­
cznego. Myśl założenia Związku ekonomicznego urzędników, profe­
sorów i nauczycieli wyszła z łona Klubu pocztowego, w którym 
głównymi a gorliwymi szermierzami tej myśli byli urzędnicy pocztowi 
Dąbrowski Szymon, Haluch Józef i Witeszczak Jan. Gdy się urzę­
dnicy pocztowi zaczęli porozumiewać z urzędnikami innych dyka- 
steryj — stanął na czele tego ruchu dyrektor tutejszego urzędu poczto­
wego, radca Rządu p. Maryan Sas Biliński i od tej chwili rozpo­
częła się systematyczna praca organizacyjna.

Myśl rzuconą podjęły rychło i inne grupy urzędników, tak że 
w posiedzeniach konstytuujących brali już udział, prócz urzędników 
pocztowych, urzędnicy asekuracyi (Biskupski, Birtus, Majer­
ski, Karol Sikorski, Zamorski, Żaba), urzędnicy sądowi (Dr. 
Dąbrowski, radca Hałatkiewicz i urzędnicy kancelaryjni Kalicki, Ła­
picki, Skąpski), urzędnicy Magistratu (Groele, Kubalski, Mar­
szałek, Dr. Nowicki, Dr. Sikorski), urzędnicy kolejowi 
(radca miejski Dębicki, Olkiszewski, Dr. Twaróg, Żukrowski), p r o- 
feso rowie (Sobiński, Dr. Wasung), nauczyciele (radca miejski 
Nowak Stanisław, Kłosiński Antoni i Stefan Zaleski), urzędnicy 
podatkowi (Schbnowitz). W tym czasie ułożono statut Związku. 
Główne posiedzenia organizujące odbyły się w dniach 30. kwietnia 
i 31. maja 1908 roku. Statut Związku został zatwierdzony przez 
c. k. Namiestnictwo reskryptem z dnia 9. maja 1908 L. 54719/XI. 
Pierwsze Walne Zgromadzenie Związku ekonomicznego odbyło się 
w dniu 10. czerwca 1908 roku.

Na powyżej wspomnianem Zgromadzeniu wybrano pierwsze Pre- 
zydyum i pierwszy Wydział Związku ekonomicznego.

Wybrani zostali:
Prezesem: p. Maryan Biliński, radca Rządu, dyrektor 

tutejszego Urzędu pocztowego
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2. wiceprezesem: Nowak Stanisław, radca miejski, 
prezes galicyjskiego Związku nauczycieli;

11. wiceprezesem: Groele Adam, sekretarz Magistratu 
krakowskiego;

111. wiceprezesem: Biskupski Ignacy, naczelnik de­
partamentu w Towarzystwie wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie.

Do Wydziału Związku weszli:

A. Jako członkowie:
1. Dąbrowski Szymon, radca miejski, starszy oficyał pocztowy.
2. Dr. Dąbrowski Tadeusz, auskultant sądowy.
3. Dębicki Klaudyusz, radca miejski, starszy inspektor kolejowy.
4. Hałatkiewicz Jan, radca miejski, radca sądowy.
5. Dr. Majerski Aleksander, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
6. Dr. Nowicki Jan, sekretarz Magistratu.
7. Reichert Edmund, kontrolor podatkowy.
8. Sikorski Karol, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
9. Sobiński Stanisław, profesor szkoły realnej. .

10. Witeszczak Jan, starszy oficyał pocztowy.

8. Jako zastępcy:
1. Pogorzelski Wiktor, profesor szkoły realnej.
2. Schbnowitz Rudolf, kontrolor podatkowy.
3. Skąpski Stanisław, oficyał sądowy.
4. Zaleski Stefan, profesor seminaryum nauczycielskiego.
5. Zukrowski Jan, adjunkt kolejowy.

Do Komisyi kontrolującej wybrano: Birtusa Jana, 
urzędnika Tow. wzaj. ubezp.; Dobrowolskiego Bronisława, starszego 
radcę rachunkowego sądowego; Krzyżanowskiego Jana, dyrektora 
Wydziału obrachunkowego Magistratu; Kurowskiego Emila, rewi­
denta urzędu cłowego; Marszałka Jana, naczelnika Ekspedytu 
w Magistracie.

** *
Z biegiem czasu ustąpili z Wydziału członkowie: Dr. Dąbrowski 

Tadeusz, Reichert Edmund i Sobiński Stanisław. W ich miejsce we­
szli i do końca kadencyi sprawowali funkcyę członków Wydziału 
zastępcy: Schbnowitz Rudolf, Skąpski Stanisław i Żukrowski Jan.

Mandat na zastępcę członka Wydziału złożyli: Pogorzelski 
Wiktor i Zaleski Stefan.

W dalszym ciągu zostali do Wydziału kooptowani i brali 
udział w pracach Wydziału pp.: Bajda Andrzej, komisarz skarbowy, 
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Kwieciński Józef, urzędnik Tow. wzaj. ubezp., Dr. Sikorski Rudolf 
sekretarz Magistratu i Wekluk Emil, inżynier c. k. Starostwa.

2. Ilość członków. Stan finansowy. W chwili za­
wiązania Związku ekonomicznego rósł on nader szybko w ilość 
członków. Nie rzadkie były miesiące, w których wpisywało się po 
75—100 członków. Widoczne korzyści z należenia do Związku i na­
der nizka opłata ułatwiały rozwój Związku.

Obecnie liczy Związek ekonomiczny 1406 członków zwyczaj­
nych i 3 członków wspierających, oraz 2 filie: jednę w Myślenicach 
(65 członków) i jednę w Kętach (liczącą 36 członków). Zestawienie 
ilości członków według poszczególnych kategoryi i alfabetyczny ich 
spis podany jest na końcu tego sprawozdania. Ilość członków zwy­
czajnych byłaby wyższą o 100 członków, albowiem zgłosiło się 
o przyjęcie w całości Koło miejscowe krajowego Związku urzędni­
ków kolejowych, które tyluż członków liczyło, lecz żądało zniżenia 
wkładek. Wydział Związku zastanawiał się nad tą sprawą, jako za­
sadniczą, albowiem i z innych Stowarzyszeń żądano zniżek, lecz 
przyszedł do przekonania, iż ze względu na niskie opłaty, a stosun­
kowo znaczne wydatki Związku, które pokrywane być muszą ze sta­
łych dochodów, nie jest w możności przyznać ulg co do wkładek, 
które są już i tak możliwie najniższe. Wkładki naszego Związku, 
wynoszące zaledwie 1 koronę kwartalnie, należą do najniższych wśród 
miejscowych Stowarzyszeń. Z wkładek tych utrzymuje się lokal, kance- 
laryę, pokrywa bieżące wydatki i utrzymuje organ Związku, którego 
członkom bez opłaty się dostarcza. Koło miejscowe krajowego Związku 
urzędników kolejowych dotąd się na odpowiedź Wydziału Związku 
nie oświadczyło. Gdyby przystąpienie Koła miejscowego krajowego 
Związku kolejarzy było do Związku nastąpiło, liczyłby Związek 
obecnie przeszło 1500 członków zwyczajnych. Członków do Związku 
zapisanych było na ogół więcej — z tych jednak 7 zmarło, 9 prze­
niesiono z Krakowa, 14 wystąpiło dobrowolnie, a 4 wykreślono z po­
wodu niepłacenia wkładek.

Oprócz członków zwyczajnych, jak to już poprzód zaznaczy­
liśmy, należy jeszcze do Związku 3 członków wspierających, a mia­
nowicie: 1) Związek urzędników poczty i telegrafu, 2) Towarzystwo 
wzajemnej pomocy urzędników Magistratu, 3) Towarzystwo zaliczkowe 
urzędników. Każde z powyższych Towarzystw ma prawo po myśli 
statutu wysłać jednego delegata do Wydziału Związku z pełnem 
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prawami członka tego Wydziału, bez wyboru na Walnem Zgro­
madzeniu.

Delegatem Związku urzędników pocztowych jest p. Bronisław 
Smoleński, kontroler Dyrekcyi poczt i telegrafów; delegatem Towa­
rzystwa urzędników Magistratu jest radca Magistratu, prezes tegoż 
Towarzystwa Dr. Marceli Zawadzki; delegatem Towarzystwa zalicz­
kowego urzędników jest dyrektor tegoż Towarzystwa, radca Alojzy 
Niemetz.

Oprócz tego należą do Związku dwie filie, powstałe na pro- 
wincyi, t. j. w Myślenicach i Kętach.

Celem udzielenia pomocy i wyjaśnień powstającemu Związkowi 
ekonomicznemu urzędników, profesorów i nauczycieli w Myślenicach 
wyjeżdżała imieniem Wydziału tego Związku dwukrotnie delegacya 
do Myślenic pod przewodnictwem prezesa Związku, p. Maryana Bi­
lińskiego.

Obecnie stanął Związek ekonomiczny wobec najważniejszych 
zadań, mających decydujący wpływ na jego dalszy rozwój — tern 
tłumaczy się nadzwyczajne skupienie Wydziału w pracy i pewien 
zastój w okazywaniu rezultatów tej pracy na zewnątrz. Tern się także 
tłumaczy zwolnienie tempa w rozwoju Związku, które się staje zna­
cznie żywszem po każdem dokonanem dziele lub zdobytym sukcesie.

Stan finansowy Związku przedstawia się według dołączonego 
zamknięcia rachunkowego pomyślnie. Zamknięcie powyższe wykazuje 
6.426 koron nadwyżki dochodów ponad wydatki. Na dochody te 
złożyły się: wpisowe (1 korona) i prowizya za zarząd sprzedażą, 
węgli, oraz małe zyski ze sprzedaży ziemniaków i pewien dochód 
z narosłych procentów. Z kwoty powyższej przypada na wpisowe, 
przeznaczone na budowę własnego domu, kwota 1.686 koron.

Część nadwyżki dochodów ponad wydatki zawdzięcza Związek 
i temu faktowi, że Prezes Związku ofiarował z własnych funduszów 
większą część urządzenia dla kancelaryi Związku wartości około 
200 koron i że znaczne wydatki, połączone z podróżami na cele 
Związku (4 razy do Wiednia, 2 razy do Lwowa), pokrywał z wła­
snych funduszów.

Dochody Związku po dzień 31. grudnia 1909 roku wynosiły 
13.451 koron 69 hal, wydatki 8.711 koron 55 hal. Obrót w samym 
dziale węglowym wynosi dotąd do 60.000 koron. Mimo nadwyżki, 
jaką wykazuje zamknięcie rachunków, musi gospodarka Związku 
być utrzymywaną w granicach stałych dochodów t. j. wkładek, albo­
wiem dochody z przemysłowej działalności Związku posiadają przy­
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godny charakter, a jeśli się je uda zebrać, należy je przeznaczyć 
z góry na fundusz rezerwowy i na fundusz budowy własnego domu.

Celem normalnego wewnętrznego funkcyonowania należało 
przedewszystkiem urządzić kancelaryę Związku. Urzędowanie w kan- 
celaryi objęli z początku zastępcy członków Wydziału p. Rudolf 
Sehónowitz, poborca podatkowy i p. Stanisław Skąpski, oficyał są­
dowy. W lipcu roku zeszłego utworzył Wydział posadę dyrektora 
kancelaryi, powierzając ją zrazu p. Dąbrowskiemu, kontrolorowi 
pocztowemu, zasłużonemu członkowi Związku, a gdy ten posady tej 
przyjąć nie mógł, oddano ją Dr. Aleksandrowi Majerskiemu, człon­
kowi Wydziału, urzędnikowi Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń.

W roku zeszłym okazała się, ze względu na czynności kance­
laryjne, potrzeba zarządzenia, aby urzędnicy kancelaryi nie byli 
równocześnie członkami Wydziału. Dotyczącą uchwałę Wydziału 
przyjął p. Sehónowitz, nie przyjął jej p. Skąpski, zostając nadal 
we Wydziale, do którego wszedł jako zastępca, po ustąpieniu kilku 
członków Wydziału. W jego miejsce objął obowiązki buchaltera 
p. Jan Birtus, urzędnik Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń. Ka- 
syerem Związku był od początku aż dotąd p. Bronisław Smoleński, 
kontroler pocztowy.

Rachunkowość w kancelaryi urządziła Komisya szkontrująca 
oraz członek Wydziału, p. Karol Sikorski, urzędnik Towarzystwa 
wzajemnych ubezpieczeń.

Funkcyonaryusze kancelaryi pobierają miesięczne stałe remu- 
neracye.

Kancelarya Związku założyła dwa kartkowe katastry członków, 
jeden alfabetyczny, drugi dykasteryami.

3. Zaraz po rozpoczęciu działalności Związku
przystąpił Zarząd do pracy nad zniżeniem cen mięsa
i wędlin dla swych członków.

Wskutek podania Zarządu uchwaliła Rada miasta Związkowi
ekonomicznemu przybyć z pomocą przez zbudowanie 3 jatek, dla
Związku przeznaczonych, kosztem 5.500 koron. Z uznania godną
życzliwością popierało interesa Związku Prezydyum miasta.

W krótkim czasie potem urządziła gmina miasta Krakowa dla 
Związku sklep na wędliny, kosztem około 1.700 koron.

Przebieg wydzierżawienia jatek Związku i sklepu na wędliny 
znają członkowie z komunikatów „Głosu urzędniczego3 * * * * * * * 11.
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4. Bezwłocznie potem zwrócił Zarząd Związku 
pracę swą na zwalczenie wygórowanych cen węgla. 
Usiłowania zostały uwieńczone pomyślnym rezultatem, gdyż Związek 
ekonomiczny zawarł wspólnie z Towarzystwem urzędników Magi­
stratu korzystny kontrakt z Gwarectwem Jaworznickiem na 3 lata, 
zyskując przez to możność poboru węgla w cenie po 72 halerze za 
1 cetnar cłowy. Bliższe szczegóły co do kontraktu powyższego również 
są wiadome członkom Związku z komunikatów „Głosu urzędniczego".

5. Celem zaopatrzenia członków Związku w tanie a dobre 
artykuły spożywcze, zawarł Zarząd Związku tak w roku 1908 jak 
i w 1909 w jesieni umowy o dostawę ziemniaków dla członków 
Związku. Szczególnie w przeszłym roku udało się uzyskać tanie 
(100 klgr. po 5 koron) a co do gatunku bardzo dobre ziemniaki.

Również zamawiał Zarząd dla Związku szynki i wędliny na 
czas wielkanocny, a oprócz tego otrzymał na skład tani i dobry ga­
tunek kawy i herbaty, które się rozsprzedaje w kancelaryi Związku 
(Yg klgr. herbaty oryginalnej z Jawy po 90 halerzy — 1/4 klgr. kawy 
jawajskiej palonej po 1 koronie, surowej po 80 halerzy).

6. Następnie założył zarząd Związku w lecie roku 1909 przy 
pomocy kilku nader dzielnych i zasłużonych pań, żon członków 
Związku, a zwłaszcza pani Dawidowskiej i pani Dziewickiej, tanią 
kuchnię dla członków Związku, w której się wydaje obiady z 3 
potraw złożone po 1 koronie. Obiady te są wzorowo, na maśle przy­
rządzane. Obecnie wydaje kuchnia Związku do 80 obiadów’ dziennie. 
Zarząd kuchni z całą gotowością i uprzejmością uwzględnia życzenia 
poszczególnych członków, których zdrowie wymaga osobnych starań 
ze względu na przygotowanie wiktu.

7. W dalszym ciągu przystąpił Zarząd Związku 
do walki z drożyzną mieszkań. W tym kierunku podjął 
Zarząd obszerną pracę, aby dokładnie stwierdzić drożyznę mieszkań. 
Potrzebne materyały zebrał Wydział za pomocą kwestyonaryuszy 
tak z Krakowa, jak i prawie ze wszystkich miast Galicyi. Rezultaty 
tej pracy były i są ogłaszane w organie Związku. Z miast galicyj­
skich zebrano prócz tego rozliczne materyały, dotyczące położenia 
materyalnego urzędników, profesorów i nauczycieli. Po dokładnem zba­
daniu miejscowych stosunków przystąpił Zarząd Związku do realnej 
pracy. Ponieważ z nadzwyczajną drożyzną mieszkań można u nas 
walczyć jedynie drogą złamania kartelu ceglarzy, a dalej przez bu­
dowę tanich domów, przeto Zarząd rozpoczął pertraktacye o połą­
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czenie się z tutejszem „Towarzystwem budowy tanich domówalbo­
wiem wskazanem było, zamiast własne zakładać Towarzystwo budo­
wlane, połączyć się raczej z istniejącem, które już okazało wiele 
energii, zapobiegliwości i żywotności, i zdobyło już kilka sukcesów. 
Pertraktacye te dotąd nie są ukończone. Rzeczone Towarzystwo nie 
może się w obecnym stanie rzeczy oraz ze względu na zadania bę­
dące w toku, zupełnie i odrazu połączyć ze Związkiem ekonomi­
cznym, ani zamienić firmy tak, ażeby się stało filią czy sekcyą 
budowlaną Związku ekonomicznego, Związek zaś musi się oglądać 
dla zrealizowania swych celów za innemi jeszcze środkami. Gdyż, 
aby zniżyć czynsze w Krakowie, które jak to kilkakrotnie udowo­
dniono, są najwyższe w Austryi, aby, powtarzamy, uzyskać rezultaty, 
któreby odczuli powszechnie wszyscy członkowie Związku, 
nie wystarczy wspólnemi siłami i przy pomocy funduszów publicz- 
cznych zbudować kilkudziesięciu domków dla urzędników, ani się też 
nie usunie powszechnej niedoli mieszkaniowej, jaka członków naszych 
dręczy przez to, gdy poszczególne dykasterye urzędnicze zbudują, 
jak to jest zamierzone, kilkanaście kamienic dla swych funkcyona- 
ryuszy. Na tem zyskują zaledwie setki rodzin, a nie tysiące, które 
również pomocy oczekują i którym się ona należy. Stąd chcąc na­
prawdę wszystkim, a nie tylko kilkunastu członkom naszym dopo­
móc, wysłał Zarząd Związku w jesieni roku zeszłego deputacyę do 
Sejmu i do Marszałka krajowego, która wręczyła znaną naszym 
Członkom petycyę o założenie przy pomocy Kraju cegielni przy Kra­
kowie i o utworzenie w Banku Krajowym osobnego funduszu, z któ- 
regoby był udzielany dogodny kredyt na budowę domków urzędni­
czych. Deputacyę prowadził prezes Związku p. Biliński, a w skład 
jej wchodzili członkowie Prezydyum i Wydziału pp : Biskupski, No­
wak Stanisław, Dąbrowski Szymon, Dębicki Klaudyusz, Bajda i We- 
kluk. Petycya Związku ekonomicznego me została bez skutku, była 
ona przedmiotem obrad Sejmu i sejmowej Komisyi bankowej, w której 
dotyczący referat oddano posłowi, Dr. Leo, prezydentowi miasta Kra­
kowa. Referat powyższy i uchwalone przez Sejm wnioski Komisyi 
bankowej ogłoszone były w całej osnowie w Nrze 3. „Głosu urzęd­
niczego “ z lutego b. r.

Obecnie oczekuje Zarząd Związku akcyi gminy w kierunku 
założenia cegielni miejskiej i akcyi Banku krajowego, w kierunku 
stworzenia funduszu specyalnego na budowę tanich domów.

Gdyby cegielnia miejska nie została zbudowaną, lub gdyby nie 
zdołała obniżyć ceny cegieł, gdyż bez tego nie spadną ani wygó­
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rowane ceny gruntów, ani ceny domów i mieszkań — natenczas 
stanie Związek ekonomiczny wobec jednego z naj­
bardziej zasadniczych, a niezmiernie doniosłych 
w skutkach zadań t. j. wystawienia własnej ce­
gielni. Wtedy dopiero będzie można zbudować kilkaset domków 
urzędniczych, wtedy z pewnością spadną czynsze i wygórowane ceny 
gruntów, oraz ustanie niezdrowa spekulacya przerzucająca na ludność 
zabójcze ciężary.

Jako przygotowanie do podobnej akcyi wyjeżdżał prezes Zwią­
zku kilkakrotnie do Wiednia i uzyskał ze strony jednego z potę­
żnych banków przyrzeczenie udzielania na akcyę budowlaną Związku 
znacznego kredytu budowlanego.

Przy wspólnych dalszych usiłowaniach z jednej strony Związku 
ekonomicznego, a z drugiej strony wytrawnych sił miejscowego „To­
warzystwa budowy tanich domów“, które jest w zasadzie urzędni- 
czem, niewątpliwie da się osiągnąć niejeden dodatni rezultat, a w końcu 
i najważniejsza zdobycz, jaką jest zespolenie wszystkich sił urzędni­
czych w kierunku ochrony własnych interesów.

Końca pertraktacyj z „Towarzystwem budowy tanich domów" 
nie można jeszcze obecnie przewidzieć, zdaje się, że na razie skończy 
się zespoleniem tych dwóch Towarzystw na tern, że „Towarzystwo 
budowy tanich domów" przystąpi do Związku jako członek wspiera­
jący, Związek ekonomiczny natomiast, nie zaprzestając pracy około 
uchylenia drożyzny mieszkań — nie założy osobnego Towarzystwa 
budowy tanich domów, lecz w dalszym ciągu będzie prowadził ogólną 
akcyę w tej sprawie.

I ten wynik będzie krokiem naprzód, nadzieja zaś dalszych 
dodatnich rezultatów jest niewątpliwą, albowiem ani z jednej ani 
z drugiej strony niema prywaty, lecz tylko chęć służenia sprawie 
publicznej.

8. W innych kierunkach życia publicznego wziął Związek eko­
nomiczny żywy udział w wyborach do Komisyi szacunkowej podatku 
osobisto - dochodowego. W sprawie tej był Związek ekonomiczny 
urzędników, profesorów i nauczycieli bardzo interesowany, albowiem 
gwałtownie podniesiono w ostatnim roku osobom, żyjącym ze stałej 
płacy, podatek osobisto-dochodowy, a urzędnicy, profesorowie i nau­
czyciele dotąd w dotyczącej Komisyi nie mieli zastępców, a tem- 
samem i obrońców.
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Wybory uwieńczone zostały pomyślnym skutkiem, albowiem 
zwyciężył Związek ekonomiczny w Kole III., dla urzędników naj- 
ważniejszem, do którego wybrano kandydatów naszego Związku, 
a mianowicie: Na członków: Radcę miejskiego, emeryt, st. inspe­
ktora kolejowego Klaudyusza Dębickiego 1639 głosami; nadradcę 
sądowego p. Stanisława Gałkowskiego 1638 głosami, na zastępców 
zaś wybrano również naszych kandydatów, a mianowicie: p. Józefa 
Robaka, nauczyciela, 1659 głosami, a p. Jana Żukrowskiego, adjunkta 
kolejowego 1656 głosami.

Przeciwna partya, ubiegająca się o mandaty uzyskała w tem 
Kole 1257 głosów. W kole II. nie uzyskali nasi kandydaci większości. 
Byli niemi III. wiceprezes naszego Związku p. Ignacy Biskupski 
i członek Wydziału radca sądowy, naczelnik tutejszego Sądu po­
wiatowego cywilnego i radca miejski p. Jan Hałatkiewicz. Obaj po­
wyżsi kandydaci otrzymali po 275 głosów przeciw 523 głosom, uzy­
skanym przez kontrkandydatów. Prócz tego otrzymaliśmy jeszcze 
z tego koła 14 głosów, lecz za późno, a 12 głosów było rozstrzelo­
nych, razem zdobyliśmy zatem w kole II. 301 głosów.

Ogółem padło na naszych kandydatów przy tych wyborach 
2.007 głosów. W pracy tej pomagała nam nawet część właścicieli 
realności i część kupców.

Był to i s to t n i e j e d e n z najważniejszych sukce­
sów naszej pracy i dodatni dowód solidarności na­
szych członków, oraz dowód zrozumienia przez 
nich hasła: Ochrony własnych interesów.

9. Prócz tego pracował Zarząd i w innych kierunkach. W osta­
tnich miesiącach uregulowano drugi raz pobory członków kancelaryi 
Związku. Dla kancelaryi i kuchni Związku wynajęto obecny, dogo­
dny lokal. Dalej pod przewodnictwem wiceprezesa Związku p. Bi­
skupskiego przeprowadził Wydział zmianę statutu, którego popra­
wiony egzemplarz równocześnie rozsyłamy członkom. Statut ten obej­
muje różne nowe kierunki życia Związku, które pierwotnym statutem 
nie mogły być przewidziane.

Równocześnie uchwalił Wydział statut Spółki spożywczej, która 
ma być oddziałem Związku ekonomicznego. Statut ten opracowali obaj 
wiceprezesi Związku, pp. Groele i Biskupski.

Poza tem do nowych zadań Związku zaliczyć należy usiło­
wania około budowy własnego domu, w którymby się mieściły i inne 
pokrewne Związki urzędnicze, profesorskie i nauczycielskie.
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Dotyczące narady i pertraktacye są obecnie w pełnym toku 
i zapewne niebawem doznają korzystnego załatwienia. Również są 
w toku układy o ściślejsze połączenie się Resursy urzędniczej ze 
Związkiem ekonomicznym, które zapewne również doprowadzą do 
przystąpienia Resursy urzędniczej do Związku ekonomicznego w cha­
rakterze członka wspierającego. Do najbliższych zadań, jakie czekają 
Zarząd Związku należeć będą obecnie: Założenie spółki spożywczej; 
ponowne otwarcie sprzedaży wędlin obok sprzedaży masła i serów; 
doprowadzenie do skutku budowy Związkowego domu urzędniczego 
i dalsza walka z drożyzną mieszkań w granicach poprzednio okre­
ślonych. Jednem z ostatnich zadań Związku będzie akcya w kie­
runku oddłużenia członków Związku przez założenie odpowiedniej 
instytucyi kredytowej. Prace dotychczasowe w tym kierunku okazały 
się jeszcze zawczesne, gdyż jest wiele jeszcze bliższych zadań do 
spełnienia, z których dokonania Członkowie nabędą zaufania do 
Związku i nabiorą przekonania, że wspólnemi siłami i solidarnością 
można także będzie przeprowadzić i racyonalną akcyę oddłużenia.

10. Wiernym towarzyszem wszystkich prac Związku i jego 
Zarządu oraz Wydziału był wreszcie organ nasz, „Głos urzędniczy1'. 
W myśl zasady, aby przez ochronę materyalnych interesów Członków 
Związku umożliwić im wydatniejszą działalność w zakresie moral­
nym i dla idei, niósł „Głos urzędniczy10 11 obecnym warstwom urzę­
dników, profesorów i nauczycieli radę, pomoc, pociechę — głosił 
hasło organizacyi i solidarności — wzywał do pracy społecznej 
bierne dotąd siły, a opisując na faktach opartą niedolę warstw urzę­
dniczych wśród warunków naszego miasta i kraju, tak obecnych jak 
i przeszłych, wykazywał „Głos11 braki i rany naszego społeczeństwa, 
wskazując zarazem na niebezpieczeństwa, które nam zagrażają i które 
nas dręczą.

Tej misyi był „Głos urzędniczy11 wierny i spełnia ją coraz 
lepiej już przez 18 numerów, które Członkom naszym i filiom bez 
opłaty przesyłamy.

Niech treść „Głosu urzędniczego11 mówi sama za siebie, niech 
mówi i za Prezydyum i za Wydział Związku, którzy pierwsi w roz­
bite szeregi inteligencyi miejskiej wnieśli hasła tak niezmiernie 
obecnie potrzebnej organizacyi, oraz wezwanie do realnej pracy spo­
łecznej, której u nas tak mało dotąd było.
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Torujemy drogę pracy realnej, ekonomicznej i zarazem spo­
łecznej — t. j. organizującej szerokie niezamożne i zależne materyalnie 
warstwy — chcąc na ten najdonioślejszy w naszych 
stosunkach kierunek pracy publicznej skierować 
pracę naszych stronnictw politycznych, pracę na­
szych wybitnych działaczy i bierne dotąd siły i n- 
teligencyi miejskiej. Niech szkoła pracy publicznej przez 
nas w tym kierunku otwarta wyda plon obfity, któryby . wniknął 
głęboko w bezcenne masy naszego ludu, któryby podał rękę już 
zorganizowanym, a objawiając się przez cichą, głęboką i szczerze 
obywatelską działalność okazał, że praca naszych najszlachetniej­
szych, nam najbliższych i zarazem najdroższych instytucyj — to jest 
szkół naszych, wydaje owoce takie, o jakich marzyli i jakich pra­
gnęli nasi nauczyciele, apostołowie, misyonarze: t. j. pisarze, poeci 
i wszyscy—-których łączy jeden wspólny łańcuch: Miłość Ojczyzny.

Kierownictwo „ Głosu!! sprawuje Komitet redakcyjny, złożony 
z Prezesa i 4 członków Wydziału. Kierownictwo redakcyjne spo­
czywało przez szereg pierwszych miesięcy w ręku p. A. Doermana, 
urzędnika Towarzystwa Wzaj. Ubezp., który opracował formę organu, 
a dalej w ręku radcy miejskiego p. Szymona Dąbrowskiego, po 
którym objął je i obecnie sprawuje radca miejski p. Klaudyusz 
Dębicki.

Na zakończenie podnieść musimy, że praca nasza nie zawsze 
jest łatwą, dlatego musimy prosić o wyrozumiałość i cierpliwość. 
Oczekujemy z radością przybycia nowych sił do Wydziału. Potrzeba 
nam ich do pracy w sekcyach i komisyach. Nas jest w Zarządzie ledwie 
garść tylko, więc czujemy często brak pracowników przy podziale pracy, 
której tak jest wiele. Trzydzieści pięć posiedzeń Wydziału, trwają­
cych zawsze do północy, a czasem i dłużej, około 25 posiedzeń 
sekcyj i komisyj i więcej niż 100 konferencyj prywatnych lub 
z innymi Związkami, codzienny dyżur w kancelaryi Związku odby­
wany kolejno przez 3 członków Prezydyum, to jak na l’/2 roku 
istnienia Związku dostateczny dowód, że pracy nie brakło i że nowi 
pracownicy są bardzo pożądani, bo tej pracy i nadal nie zabraknie.

Pragniemy nowych członków Wydziału, aby pracą pro publico 
bono, pracą wytrwałą i poprzestającą świadomie na przeświadczeniu: 
Że cel życia osiągnął ten, kto działalnością swą 
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zbudował dla innych eh oeiażb y tyIko jeden stopień 
wyżej ku ideałom, aby pracą taką — powtarzamy — okazali, że 
u nas, gdy się prywatę poświęci na ołtarzu dobra publicznego i gdy 
się umie podporządkować władzy wybranej przez karne a bezwzglę­
dnie solidarne współdziałanie w właściwem miejscu i w właściwej 
formie — osiągnąć można cele, do których się dąży — na wzór 
wielu stronnictw dojrzałych społecznie i w pracy publicznej wyćwi­
czonych.

Wydział Związku ekonomicznego 
urzędników, profesorów i nauczycieli w Krakowie.



Kategorye członków naszego Związku.
Z dniem 30. kwietnia 1910 roku licaył „Związek ekonomiczny 

urzędników, profesorów i nauczycieli w Krakowie11 1406 zwyczaj­
nych członków. Obecnie przed walnem Zgromadzeniem podajemy do 
wiadomości członków po raz pierwszy wykaz kategoryi naszych 
członków.

Ilość
1. Urzędy publiczne. członków

Administracya podatków............................................................... 13
Dyrekcya budowy dróg wodnych............................................... 7
Kolej państwowa.............................................................................. 109
Dyrekcya okręgu skarbowego.................................................... 19
Dyrekcya policyi.............................................................................. 19
Filialna Kasa krajowa.................................................................... 4
Izba handlowa i przemysłowa.................................................... 3
Inspektorat przemysłowy............................................................... 1
C. k. Kierownictwo regulacyi rzek........................................ 8
Magistrat i zakłady miejskie ..................................................... 144
Miejska Kasa chorych.................................................................... 3
Prokuratorya Skarbu.................................................................... 5
Rada powiatowa.............................................................................. 3
Sąd................................................................................................... 99
Starostwo........................................................................................ 27
Starostwo górnicze......................................................................... 4
Straż skarbowa............................................................................... 12
Szpital św. Łazarza......................................................................... 15
Towarzystwo rolnicze.................................................................... 8
Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń....................................  137
Urząd cłowy.................................................................................... 6
Urząd pocztowy główny............................................................... 94

Do przeniesienia 740
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Ilość 
członków

Z przeniesienia ... 740
Urząd pocztowy na dworcu  50
Urząd podatkowy ........................... 28
Urząd wymiaru należy tości ............................... 16
Zakład badania środków spożywczych  2
Towarzystwo ubezpieczeń „Wisła" ........ 5

Razem . . . 841

11. Szkoły.
Akademia sztuk pięknych ............................... .
Akademia handlowa
Gimnazyum I ............................... .....

II........................................................................   • •
HI.......................................................................  • ■

„ w Podgórzu  ...........................
„ żeńskie ... 

Konserwatoryum muzyczne
Seminaryum nauczycielskie męskie

„ „ żeńskie . 
Nauczyciele szkół ludowych i wydziałowych  
Szkoła przemysłowa .

„ realna I. ....................................

5
4

12
10
10

4
8
9
1
3

10
6

74 
10
11

7 
42Uniwersytet ......................................................... . . .

Razem . . 226

III. Instytucye finansowe.
Bank galicyjski ............................................................. 4

„ hipoteczny . ..............................  . 2
„ ludowy   1
„ związkowy .................................... 4

Filia Banku krajowego .....   6
Kasa oszczędności m. Krakowa  14
Powiatowa Kasa oszczędności . 6
Spółka kredytowa Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń . 18
Towarzystwo zaliczkowe  1

Razem 56
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Ilość
IV. Inni członkowie. członków

Emeryci, wdowy po urzędnikach, urzędnicy prywatni . . . 271
Członkowie teatru miejskiego....................................................... 4
Urzędnicy kancelaryi ks. Lubomirskich  ................ 6
Towarzystwo przyjaciół sztuk pięknych.................................... .2

Razem . . . 283

Ogółem . . . 1406

Oprócz tego należy do Związku 3 członków wspierających, 
a mianowicie: Klub pocztowy, Towarzystwo wzaj. pomocy urzędni­
ków Magistratu i Towarzystwo zaliczkowe urzędników.

Filia naszego Związku w Myślenicach liczy członków 65, a filia 
w Kętach 36.

***
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Rachunek Bilansu

— 19 —

z dniem 31. grudnia 1909 r.

j Kasa................................ .....................................
Inwentarz......................................................  .

| Dłużnicy za węgle........................... .....
„ za ziemniaki.......................................
„ za kapustę............................................

Tow. Zal. urzędników sądowych w Krakowie 
Jadalnia Związku ekonomicznego .... 
Zaległe wkładki . ...........................

„ inseraty .................................................
Zapas książeczek................................................

„ towarów ................................................
Kaucya Związku ekonomicznego (w Magistracie) 
Kaucye dostawców Związku ekonomicznego .

K

1089
347

19.432
16
29

14.289
734
260
184
365

71
55

3.520

h

48
76
95

25
99
23

45

20

■

40.395 31

Rachunek

13.451

91

69

Koszta administracyi...........................................
Drukarnia Związkowa......................................
Amortyzacya inwentarza 10% od kor. 386’40
Czysta pozostałość ...........................................

64
14

Kraków, dnia 31. grudnia 1909 r.

5.502
3.170

38
4.740

Rachmistrz:
Jan Birtus. Za zgodność z księgami:

Bronisław Dobrowolski. Tobiczyk. Kurowski.

Wierzyciele za węgle (Gwarectwo Jaworznickie) 
„ za ziemniaki (Ferma doświadczalna

Uniwersyt. Jagiell. w Mydlnikach) 
„ za kapustę Otowski........................

„ za towary Masłowski ....
„ Cyrk Edison za bilety ....

Nadpłaty................................................................
Kaucye dostawców Związku ekonomicznego . 
Wpisowe wydzielone w myśl § 5. statutu Zw. 

ekon. do funduszu budowy własnego domu 
Czysta pozostałość............................................

K h .1
30.206

5
5

87
130

13
3.520

1.686
4.740

35

50
75

77
80

14

40.395 31

Strat i Zysków.

Wkładki.................................................................
Książeczki i legitymacye.................................
Inseraty .................................................................
Prenumerata „Głosu urzędniczego1' ....
Prowizya węglowa...........................................

„ ziemniaków......................................
Narosłe odsetki.................................................
Inne dochody ......................................................

K h

5.323 
1.121 
1.723

10 
4.378

317 
340 
237

10
81
30
35
50 
05
58

13.451 69

Sekretarz: Prez
Dr. Aleksander Majerski. Mari

es Związku : 
ian Biliński
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Spis alfabetyczny członków.
1. Adamowiczowa Michalina, wdowa po urzędniku kol.
2. Adwentowski Bolesław, koncepista skarbowy.
3. Adwentowski Karol, profesor szkoły realnej.
4. Agath Maksymilian, sędzia powiatowy.
5. Alberti Stanisław, profesor szkoły przemysł.
6. Albiński Stanisław, buchalter Spółki fakt.
7. Alexandrowicz Włodzimierz, emeryt, profesor gimnaz.
8. Alszer Lubomir, asystent poczt.
9. Andryasik Franciszek, urzędnik drukarni „ Czasu

10. Antoniewiczowa Woysym Stanisł., żona prof. Akad, handl.
11. Arzt Kazimierz, asystent podatkowy.
12. Atlasowa Franciszka, wdowa po weterynarzu.
13. Axentowicz Teodor, profesor Akademii szt. piękn.
14. Bahr Zygmunt, urzędnik Magistratu.
15. Bajda Andrzej, komisarz skarbowy.
16. Bakalowicz Aleksander, auskultant sądowy.
17. Balcarczyk Adolf, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
18. Balicki Antoni, profesor gimnazyalny.
19. Balicki Karol, nauczyciel.
20. Dr. Banach Adam, radca Policyi.
21. Banaś Piotr, radca Magistratu.
22. Bandrowski Ernest, dyrektor szkoły przemysł.
23. Bandrowski Stanisław, kontrolor akcyzy miejskiej.
24. Bandurski Roman, archiwaryusz Magistratu.
25. Bankę Henryk, magister farmacyi.
26. Barabasz Leonard, rewident rachunkowy.
27. Baran Władysław.
28. Baranowski Bolesław Guido, sekretarz Magistratu.
29. Barański Ludwik Józef, urzędnik Towarzystwa roln.
30. Barański Wincenty, komisarz skarbowy.
31. Dr. Barański Władysław, radca sądu.
32. Batko Stanisław, praktykant koncept. Magistratu.
33. Baumgarten Juliusz, adjunkt kolei państw.
34. Baziński Stanisław, dyrektor urzędu pom.
35. Bażan Mieczysław, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
36. Bednarski Stanisław, urzędnik Tow. ubezp. „Wisła".
37. Dr. Bereś Rudolf, koncepista Izby handl. i przemysł.



21

38. Bereżyński Tadeusz, zarządca podatkowy.
39. Berger Roman, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
40. Bandrowski Franciszek, emeryt, nadinspektor kol.
41. Dr. Bernaciński Franciszek, lekarz miejski.
42. Bernal Józef, urzędnik Towarz. wzaj. ubezp.
43. Bernkopf Ludwik, oficyał pocztowy.
44. Biel Piotr, oficyant kancelaryjny.
45. Bielak Antoni, profesor gimnazyalny.
46. Dr. Bielański Gustaw, st. fizyk powiatowy.
47. Bielecki Stanisław, urzędnik pocztowy.
48. Dr. Bieler Jakób, oficyał pocztowy.
49. Bielesiówna Stanisława, manip. krak. biura ogłoszeń.
50. Biernat Ferdynand, urzędnik drukarni „Czasu“.
51. Biliński Maryan, dyrektor urz. poczt, i telegr.
52. Binderowa Marya, wdowa po radcy sądowym.
53. Birkenmayer Ludwik, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
54. Dr. Birkenmayer Ludwik, emeryt, prof. Uniw.
55. Birtus Jan, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
56. Bischof Jan, nadkontrolor poczt.
57. Biskupski Ignacy, naczelnik biura Tow. wzaj. ubezp.
58. Bitner Karol, inspektor kolei państw.
59. Bizub Józef, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
60. Bladowski Maryan, asystent fil. Kasy kraj.
61. Blau Gustaw, nauczyciel
62. Blaustain Henryk, kancelista sądowy.
63. Błotnicki Józef, sekretarz Magistratu.
64. Bobilewicz Julian, nadinżynier kolei państw.
65. Bobkowska Wanda, nauczycielka.
66. Dr. Bobkowski Ksawery, sekretarz pow. Kasy oszcz.
67. Bochenek Bronisław, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
68. Bocheńska Olga, manip. Tow. wzaj. ubezp.
69. Bocheński Antoni, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
70. Bocheński Józef Maryan. nadradca górniczy.
71. Bochnik Karol, starszy oficyał pocztowy.
72. Boczkowski Jan Kanty, starszy adjunkt rach. Magistratu.
73. Bogusiński Władysław, rewident kolei państw.
74. Dr. Bogusz Adam, emerytowany sędzia.
75. Bogusz Józef, inspicyęnt św. Łazarza.
76. Boguszewski Stefan, urzędn. Tow. rolniczego.
77. Bojarski Mikołaj Sas, asystent kolei państw.
78. Bojarski Piotr, emeryt, nadporucznik.
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79. Dr. Bolland Arnold, profesor Akad, handl.
80. Boratyńska Lucyna, buchalterka.
81. Bordolo-Abondi Olga, manipulantka kol. państw.
82. Borelowska Władysława, nauczycielka.
83. Borkowski Jan, urzędnik Magistratu.
84. Borońska Aleksandra, wdowa po urzędn. pr.
85. Borowiczka Tadeusz, profesor szkoły realn.
86. Dr. Borzęcki Eugeniusz, prymaryusz szpitala św. Łazarza.
87. Dr. Bossowski Franciszek, adjunkt Prok. skarbu.
88. Bośniacki Maryan, urzędnik Tow. wzaj ubezp.
89. Bbhm Seweryn, sekretarz Tow. przyj, sztuk piękn.
90. Dr. Brablec Stefan, profesor gimnazyalny.
91. Broniewski Henryk, urzędnik Tow. wzaj. ubezp
92 Broniewski Teofil, urzędnik Tow. wzaj. kred.
93. Dr. Broszkiewicz Józef, st. komisarz Policyi.
94. Dr. Browicz Tadeusz, prof. Uniw. Jagiell
95. Brudniak Franciszek, zastępca nauczyciela gimnaz.
96. Dr. Bruner Ludwik, profesor Uniw. Jagiell
97. Bruckner Henryk, nadkontrolor poczt.
98. Buczek Paweł, dyrektor szkoły ewang
99. Buczkowski Adolf, radca Magistratu.

100. Buczkowski Wilhelm, rewident cłowy.
101. Budzynowski Paweł, rewident rach. sąd.
102. Dr. Bujak Franciszek, profesor Uniw. Jagiell.
103. Bujański Sebastyan, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
104. Bujański Wawrzyniec, b. nauczyciel.
105. Dr. Bujwid Odo, prefesor Uniw. Jagiell.
106. Bukowski Ignacy, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
107. Bukowski Kazimierz, rewident kolei państw.
108. Bunsch Alojzy, profesor szkoły przem.
109. Buratowski Franciszek, emeryt, rewident kol.
110. Burnatowicz Stanisław, emeryt, adjunkt podat.
111. Bursa Stanisław, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
112. Butrymowicz Bogusław, profesor gimnaz.
113. Butrymowicz Tadeusz, urzędnik Tow. wzaj. ubez.
114. Buttner Józef, urzędnik Sow. wzaj. ubezp.
115. Dr. Bystrzycki Jan, profesor szkoły realnej.
116. Bylicki Franciszek, profesor gimnaz.
117. Byszewska Teresa, emeryt, pocztmistrzyni.
118. Cachel Wojciech, profesor gimnaz.
119. Callier Oskar, emeryt, profesor gimnaz.
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120. Cerchowa Leokadya, emeryt dyrektorka szkoły.
121. Charlampowicz Roman, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
122. Chełmecki Józef, asystent zakładu bad. śród. spoż.
123. Chitry Julian, emeryt prezydent Senatu.
124. Chlebowska Ksawera, nauczycielka szkoły robót.
125. Chłopecki Hieronim, kontrolor poczt
126. Dr. Chmiel Adam, archiwaryusz Archiw. miejsk.
127. Chmielarczyk Edward, adjunkt fil. Kasy kraj.
128. Dr. Chmura Wincenty, radca sądu.
129 Chodorowski Feliks, rewident rach.
130 Cholewa Józef, urzędnik Spółki kred Tow. wzaj. ubezp.
131. Chołoniewska Kamila, emeryt nauczycielka.
132. Christ Władysław, oficyał rach.
133. Christofori Alberta, manipulantka poczt.
134. Chrupek Wiktor, radca rach. wojsk.
135. Chrzanowska Henryka, nauczycielka.
136. Chrząszczyńska Emilia, wdowa po komisarzu skarb.
137. Chyżewski Maksymilian, urz. Spółki Kred Tow. wz. ub.
138. Dr. Cichomski Stanisław, wicesekretarz Magistratu.
139. Ciechanowiecka Bronisława, nauczycielka.
140. Dr. Ciechanowski Stanisław, profesor Uniw. Jagiell.
141. Ciechanowski Stefan, urzędnik pow. Kasy oszcz.
142. Cieśluk Albin, kontrolor poczt
143. Dr. Cieszyński Jan, radca sądu kraj, wyższego.
144. Cięglewicz Michalina, nauczycielka.
145. Cikowski Ferdynand, zarządca podat.
146. Ciosiński Stanisław, urzędnik szpit. św. Łazarza.
147. Cybulski Adam, sekretarz Akad, sztuk piękn.
148. Cybulski Apolinary, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
149. Cybulski Lubin, urzędnik szpitala św. Łazarza.
150 Dr. Cybulski Napoleon, profesor Uniw. Jagiell.
151. Dr. Cybulski Tadeusz, komisarz skarbowy.
152. Cyfrowicz Karol, asystent rach. Magistratu.
153 Cynk Floryan, emeryt, prof. Akad. szt. piękn.
154. Czaban Jan, starszy radca skarbowy.
155. Czaczka Mieczysław, asystent poczt.
156. Czajka Stanisław, adjunkt m. Kasy oszcz
157 Czałczyński Antoni, urzędnik Banku ludowego.
158. Czałczyński Józef, nadkontrolor poczt
159. Czapik Jan, sędzia powiatowy.
160. Czaputowicz Aleksander, inspektor kolei państw
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161. Czarnecki Kazimierz, dyetaryusz Magistratu.
162. Czarnecki Stefan, oficyał Namiestnictwa
163. Czech Fryderyk, dyetaryusz Magistratu.
164. Czech Jan, nauczyciel.
165. Czechowski Dymitr, profesor gimnaz.
166. Czernecki Konrad, sędzia powiatowy.
167. Dr. Czerny Franciszek Schwarzenberg, prof. Uniw. Jagiell.
168 Czerny Karol, kontrolor poczt.
169. Czerwiński Arpad, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
170. Czerwiński Stanisław, sędzia powiatowy.
171 Czerwiński Wacław, emeryt, inspektor fabr. tytoniu.
172. Czubkowa Augusta, żona emeryt, profesora gimnaz.
173 Czyżowski Stanisław, kapelmistrz teatru miejskiego
174. Dach Włodzimierz, st. oficyał egzek. Magistratu.
175. Danek Franciszek, st oficyał Magistratu.
176. Dankiewicz Zeno, st. inspektor ewid. Starostwa.
177. Dawid Józef, adjunkt kolei państw.
178. Dawidowski Aleksander, em. Dyrektor poczt.
179. Dawidowski Andrzej, zarządca poczt.
180. Dąbrowiecki Wojciech, radca sądu krajowego.
181. Dąbrowski Szymon, oficyał poczt., radca miejski.
182. Dąbrowski Tadeusz, profesor sem. naucz.
183. Dąbrowska Zofia, manip Spółki kred. Tow. wzaj. ubezp.
184. Dec Walenty, profesor Konserwatoryum muz.
185 Dembiński Jan, pry w. urzędnik.
186. Demetrykiewicz Mieczysław, urzędnik Tow. wzaj ubezp.
187. Dębicki Klaudyusz, em. st. insp. kolei państw., radca miej.
188. Dobrowolny Juliusz, st komisarz bud. dróg wodn.
189. Dobrowolski Bronisław, st. radca rach. sąd.
190. Dobrowolska Wanda, wdowa po nadrewid. kolei państw.
191. Dobrzański Juliusz, inspektor szkolny.
192. Dobrzański Rudolf, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
193. Doening Oskar, oficyant sąd
194. Doerman Antoni, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
195. Doleżal Antoni, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
196 Dolińska Ludmiła, wdowa po nadinż. kol.
197. Doliński Roman, prokurator Państwa
198. Dołkowski Zygmunt, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
199. Dr. Domański Stanisław, profesor Uniw. Jagiell.
200. Dominik Karol, urzędnik Spółki kred. Tow. wzaj ubezp.
201 Drapella Emil, urzędnik Gazowni miejsk.
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202. Drapellówna Marya, pryw. urzędniczka.
203. Drapella Maryan, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
204 Drewnowski Ignacy, emeryt, nadinspektor kolei
205. Dropiowski Tadeusz, profesor sem. naucz, żeńsk.
206. Drozdowski Karol, dyrektor szkoły.
207. Drozdowski Klemens, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
208. Drozdowski Władysław, nadstrażnik skarb.
209. Dr. Drzewicki Antoni, auskultant sądowy.
210 Drzygiewiczowa Marya, żona komisarza policyi.
211. Dubas Piotr, oficyał pocztowy.
212. Dudek Adolf, urzędnik kolei państw.
213. Dulęba Franciszek, st. oficyał pocztowy.
214. Dr. Dusza Jan, koncepista Magistratu.
215. Dutezyński Kazimierz, inżynier telegrafu.
216. Dutkiewicz Józef, adjunkt rach. Magistratu.
217. Dutkiewicz Leopold, urzędnik Szpitala św. Łazarza.
218. Dtiltz Eugeniusz, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
219. Dworzański Jan, emeryt, profesor gimnaz.
220. Dyakowski Bohdan, emeryt, profesor.
221. Dybuś Edward, asystent poczt.
222 Dr. Dybowski Roman, docent Uniw. Jagiell.
223. Dziedzicki Kazimierz, urzędnik Tow. ub. „Wisła".
224. Dzierżyński Zygmunt, suplent gimnazyalny.
225. Dziewicka Adela, żona profesora Uniw.
226. Dziewoński Władysław, praktykant koncept. Magistratu.
227. Dzikowski Bogusław, dyetaryusz Magistratu.
228. Dziurzyński Jan, profesor szkoły realnej.
229. Eckhardt Erazm, kontrolor poczt.
230. Dr. Eibenschtitz Emil, radca sądu,.
231. Ekielski Władysław, profesor szkoły przemysł.
232. Elterlein Zdzisław, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
233. Eminowicz Stanisław, urzędnik Magistratu.
234. Dr. Eminowicz Wincenty, sekretarz Magistratu
235. Dr. Endel Antonina, nauczycielka sem. naucz.
236. Engelman Helena, pryw. urzędniczka.
237. Engl Walburga, oficyantka poczt.
238. Epstein Franciszek, sekretarz Magistratu.
239. Estreicherowa Stefania, wdowa po dyr. bibliot. Jagiell.
240. Dr. Estreicher Stanisław, profesor Uniw. Jagiell.
241. Facher Maksymilian, st. inżynier, regulacyi Wisły.
242. Dr. Fedorowicz Adam, radca Dworu, delegat Namiestnika.

*'4:^
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243. Dr. Federowicz Władysław, radca sądu.
244. Feliński Maryan, asystent racli. Magistratu,
245. Ferensowa Marya, żona radcy sądu.
246. Fiala Karol, oficyał pocztowy.
247. Fiala Władysław, starszy oficyał pocztowy.
248. Fiałek Adam, adjunkt kolei państw.
249. Fiałkiewicz Franciszek, dyetaryusz Magistratu.
250. Filasiewicz Aleksander, emeryt, inż. kol.
251. Filimowski Stanisław, profesor gimnaz.
252. Filipek Stanisław, asystent wodoc. miejsk.
253. Filipkiewicz Jan, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
254. Filichowski Hipolit, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
255. Fiołek Jakób, nauczyciel.
256. Fischer Henryk, oficyał poczt.
257. Fischer Maryan, starszy oficyał pocztowy.
258. Dr. Flatau Michał, dyrektor Policyi, radca Rządu.
259. Folta Karol, egzekutor podat.
260. Foryś Walenty, asystent poczt.
261. Friedberg Juliusz, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
262. Fritze Tadeusz, oficyał poczt.
263. Fromowicz Feliks, prokurator Banku Związkowego.
264. Froncz Władysław, inżynier Budown. miejsk.
265. Furko Zygmunt, oficyał poczt.
266. Gablenz Wiktor, urzędnik Tow. wzaj. Ubezp.
267. Gabryelski Zygmunt, asystent poczt.
268. Gachowa Rozalia, wdowa po sekretarzu sądu.
269. Gadomski Kazimierz, emeryt, poborca podat.
270. Gaertner Edmund, radca sądu.
271. Gajek Jan, oficyał poczt.
272. Gajewski Edmund, rewident techn. Magistratu.
273. Gałuszka Wilhelm, inżynier Magistratu.
274. Gałziński Kazimierz, radca sądu.
275. Gamracy Włodzimierz, dyetaryusz Magistratu.
276. Gans Adolf, kontroler pocztowy.
277. Ganter Ludwik, kontrolor pocztowy.
278. Garapich Michał, dyrektor Tow. wzaj. ubezp.
279. Gawacki Wilhelm, zast. dyr. Urzędu pocztowego.
280. Gawrońska Jadwiga, manipulantka Tow. wzaj. ubezp.
281. Gąsiorowski Andrzej, profesor, gimnaz.
282. Gąsowski Władysław, inżynier.
283. Gątkiewicz Feliks, profesor gimnaz.
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284. Gelles Salomon, oficyant pocztowy.
285. Gembarzewski Stefan, oficyał sąd.
286. Gerzabek Antoni st. radca górniczy.
287. Gettlich Antoni, dyrektor szkoły im. św. Scholastyki.
288. Gibiński Stanisław, pomocnik kancelaryjny.
289. Gebisz Edmund, starszy oficyał sąd.
290. Giełdanowski Antoni, emeryt, nadkontr. Banku a. w.
291. Giełdanowski Rudolf, nadinż. kolei państw.
292. Giełgud Adam, emeryt, urz. Min. wojny.
293. Gincel Józef, nauczyciel.
294. Giżycka Modesta, wdowa po prof. gimnaz.
295. Glatzel Józef,nadradca skarbu.
296. Gliniecki Bolesław, oficyant kancel.
297. Dr. Gliński Leon Konrad, prof, Uniw. Jagiell.
298. Gładysiewicz Klemens, dyrektor archiw. Magistr.
299. Gładysz Józef, oficyał podatkowy.
300. Głąbiński Jan, oficyał rachunkowy.
301. Głodkiewicz Władysław, sędzia pow.
302. Głodziński Juliusz, oficyał poczt.
303. Gmitrzak Zygmunt, urzędnik Tow. wzaj ubezp.
304. Godlewski Bronisław, urzędnik akcyzy miejsk.
305. Dr. Godlewski Emil, profesor Uniw. Jagiell.
306. Godzieliński Seweryn, starszy inżynier reguł. Wisły.
307. Goldblatt Benjamin, urzędnik poczt.
308 Goldblatt Samuel, nauczyciel.
309. Goliński Feliks, starszy oficyał poczt.
310. Gołosiński Stanisław, oficyał pocztowy.
311. Gołowski Jan, dyetaryusz Magistratu.
312. Gońska Marya, sekretarka Tow. nauczycielek.
313. Gorczyca Franciszek, oficyał szpitala.
314. Gorgosz Izydor, nadrew. kol. państw.
315. Dr. Gólski Stanisław, lekarz miejskiej Kasy chor.
316. Góra Karol, emeryt, radca Dworu.
317. Górecki Konrad, inżynier Bud. miejsk.
318. Górka Jan, oficyał sądu.
319. Górnisiewiez Wanda, manipulantka Tow. wzaj. ubezp.
320. Górska Helena, artystka dram.
321. Górska Stanisława, oficyantka kancek
322. Gośka Helena, nauczycielka.
323 Grabowska Józefa, emeryt, urzędniczka poczt.
324. Grabowska Aleksandra, emeryt, manipul. poczt
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325. Grabowski Władysław, urzędnik Tow. wzaj. ubezb.
326. Gralewska Michalina, wdowa po prof. gimnaz.
327. Gramatyka Antoni, nauczyciel sem. naucz.
328. Greczek Stefan, oficyał podat.
329. Grek Stanisław, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
330. Grodyński Władysław, dyrektor Magistratu.
331. Groele Adam, sekretarz Magistratu.
332. Groele Józef, nadstraźnik straży skarbowej.
333. Groniecki Ludwik, sekretarz skarbowy.
334. Dr. Gross Eugeniusz, profesor szkoły realnej.
335. Grosser Stanisław, sekretarz Magistratu.
336. Gruszecki Andrzej, nadkomisarz straży skarbowej.
337. Grzesiak Józef, oficyant sądu.
338. Grzybała Jan, sekretarz Magistratu.
339. Grzybowski Wojciech, urzędnik Rady pow.
340. Gulik Jadwiga, urzędniczka Tow. Przyj, sztuk piękn.
341. Gulkowski Jan, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
342. Dr. Gulkowski Stanisław, komisarz policyi.
343. Gułkowski Stanisław, radca sądu.
344. Dr. Gumowski Maryan, adjunkt Muzeum naród.
345. Gumowska Janina, żona inżyniera Wydz. kraj.
346. Gutkowski Roman, starszy rewident kol.
347. Gutkowski Tadeusz, emeryt, radca sądu.
348. Gutwiński Roman, profesor gimnaz.
349. Guzikowski Michał, koncepista skarb.
350. Habichtówna Władysława, manipul. poczt.
351. Dr Habura Kazimierz, sędzia pow.
352. Haerting Albert, rewident kolei państw.
353. Hahn Jerzy, starszy oficyał rach. wojsk.
354. Dr Hajdukiewicz Maryan, koncepista Magistratu.
355. Haleezko Tadeusz, oficyał podat.
356. Halleman Józef, urzędnik poczt.
357. Haluch Józef, starszy oficyał poczt.
358. Hałaciński Eustachy, adjunkt rach. Magistratu.
359. Hałacińska Zofia, nauczycielka.
360. Hałatkiewicz Jan, radca sądu, radca miejski.
361. Hammer Seweryn, profesor gimnaz.
362. Hamerlak Józef, urzędnik miejsk. Kasy oszcz.
363. Hampel Józef, emeryt, inspektor kolei państw.
364. Hamuliński Edward, rewident cłowy.
365. Haniszewski Ludwik, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
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366. Hankiewicz Apoloniusz, emeryt, radca Dworu.
367. Hannytkiewicz Edward, kierownik szkoły.
368. Hans Stanisław, oficyał sąd.
369. Ks. Dr. Hanuszek Szymon, profesor sem. naucz.
370. Haraschin Karol, nauczyciel.
371. Harasekowa Stefania, wdowa po urzędniku.
372. Harlender Stanisław, profesor sem. naucz.
373. Hausner Józef, urzędnik pry w.
374. Hausner Witold, Excell. prezydent Sądu kraj, wyższego.
375. Hay Antoni, kierownik szkoły.
376. Heinbach Emil, oficyał poczt.
377. Heindl Emil, intendant wojsk.
378. Heinrich Antoni, oficyał poczt.
379. Heli Władysław, egzekutor podat.
380. Heller Wilhelm, kontrolor poczt.
381. Hellman Franciszek, oficyant sądu.
382. Herold Władysław, emeryt, radca dworu.
383. Herzówna Joanna, nauczycielka.
384. Hetper Józef, asystent zakł. spoż.
385. Hobot Piotr, nadstrażnik str. skarb.
386. Hochstim Stanisław, inżynier Starostwa.
387. Hoffman Henryk, urzędnik miejsk. Kasy oszcz.
388. Hohenauer Henryk, oficyał poczt.
389. Hojny Józef, komisarz kolei państw.
390. Holly Józef, praktykant konc. Magistratu.
391. Hołubinka Mikołaj, asystent rachunkowy.
392. Homolaczowa Felicya, wdowa po nadradcy sąd.
393. Honkiszewski Leopold, oficyał kolei państw.
394. Hopcas Józef, urzędnik biura koresp.
395. Dr Horain Paweł, sędzia powiatowy.
396 Horak Antoni, emeryt, oficyał policyi.
397. Hordyński Stanisław, rewident kolei państw.
398. Hordyński Tadeusz, inspektor kolei państw.
399. Horoszkiewicz Józef, emeryt, radca dworu.
400. Horwath Stanisław, egzekutor podatkowy.
401. Hoschek Józef, inżynier kolei państwowej.
402. Hostynek Wiktoryan, emeryt, nauczyciel szkoły wydz.
403. Hoszardowa Helena, wdowa po sekretarzu sądowym.
404. Ho worka Stanisław, inspektor kolei państwowej.
405. Dr. Hryncewicz Talko Julian, profesor Uniw. Jagiell.
406. Hubert Stanisław, urzędnik Elektrowni miejskiej.
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407. Unicki Bolesław, oficyant pocztowy.
408. Dr. Iskrzycki Tadeusz, emeryt, adjunkt sądowy.
409. Issakowicz Antoni, urzędnik To w. wzaj. ubezpieczeń.
410. Iskra Andrzej, urzędnik Spółki kred. Tow. wzaj. ubezp.
411. Jabłoński Leon, zarządca podatkowy.
412. Jachimska Helena, wdowa po kapitanie.
413. Juchniewicz Izydor, oficyał Izby handlowej.
414. Jaczmierska Klotylda, nauczycielka.
415. Jaglarz Andrzej, profesor gimnazjalny.
416. Jagusiński Jan, urzędnik kolei państwowej.
417. Jakesz Eugeniusz, urzędnik Tow. wzaj. ubezpieczeń.
418. Jakeschowa Klotylda, wdowa pod nadgeometrze.
419. Jakliczowa Tekla, manipulantka kolei państwowej.
420. Jakubowski Władysław, urzędnik m. Kasy oszczędn.
421. Janik Tadeusz, rewident kolei państwowej.
422. Janikowska Anna, oficyantka kancelaryjna.
423. Dr. Janiszewski Tomasz, fizyk miejski.
424. Jarosz Bronisław, urzędnik Tow. wzaj. ubezpieczeń.
425. Jarosz Jan. profesor gimnazyalny.
426. Dr. Jaroszewicz Kazimierz, sędzia powiatowy.
427. Jarzębecki Józef, urzędnik Spółki kred. Tow. wzaj. ub.
428. Jasielska Emma, pocztmistrzyni.
429. Dr. Jasieński Henryk, komisarz policyi.
430. Jasiński Włodzimierz, zarządca podatkowy.
431. Dr. Jasiewicz Leon, radca sądowy.
432. Jasnosz Franciszek, urzędnik Towarzystwa rolniczego.
433. Jaszczurowski Tadeusz, dyrektor wodociągu.
434. Jaugustyn Władysław, urzędnik Tow. wzaj. ubezpieczeń.
435. Jaworczykowski Tadeusz, leśnik powiatowy.
436. Jaworski Aleksander, profesor szkoły realnej.
437. Jaworska Anna, żona profesora Uniw. Jagiell.
438. Jaworski Floryan, auskultant sądowy.
439. Jaworski Konstanty, urzędnik Budownictwa miejskiego.
440. Jaworski Roman, profesor gimnazjalny.
441. Jaworski Stanisław, emeryt, profesor gimnazjalny.
442. Dr. Jaworski Walery, profesor Uniw. Jagiell.
443. Jednowski Maryan, artysta dramatyczny.
444. Jelonek Franciszek, urzędnik prywatny.
445. Jelonek Józef, urzędnik pocztowy.
446. Jellonek Kazimierz, prywatny urzędnik.
447. Dr. Jendl-Sausenhofen Ignacy, emeryt, lekarz powiat.
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448. Dr. Jentys Stefan, profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego.
449. Ks. Jeż Mateusz, katecheta i profesor gimnazyalny.
450. Saint-Jeunehome Hubert, emerytowany kapitan.
451. Jezierski Adam, starszy oficyał pocztowy.
452. Jordan Jan urzędnik Tow. wzaj. ubezpieczeń.
453. Jorasz Wincenty, emeryt, kontrolor pocztowy.
454. Józefczyk Józef, adjunkt kancelaryjny.
455. Jurasiński Jozafat, urzędnik Tow. wzaj. ubezpieczeń.
456. Jurczyński Jan, emeryt, starszy inżynier Starostwa.
457. Jurecki Feliks, oficyał pocztowy.
458. Jurewicz Zenon, urzędnik Tow. wzaj. ubezpieczeń.
459. Jurzyniec Józef, kontrolor pocztowy.
460. Juszczakiewicz Władysław, asystent cłowy.
461. Ks. dr. Kaczmarczyk Józef, docent Uniw. Jagiell.
462. Kalicki Feliks, dyetaryusz Magistratu.
463. Kalina Alfred, urzędnik Tow. wzaj. ubezpieczeń.
464. Kalinowski Konstanty, starszy nadgeometra ewid.
465. Kalinowski Władysław, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
466. Kaliski Wojciech, naczelnik kancel. sąd.
467. Kamieński Czesław, urzędnik Tow. wzaj. ubezpieczeń.
468. Kamiński Aleksander, dyetaryusz Magistratu.
469. Dr. Kannenberg Tadeusz, sekretarz Magistratu.
470. Kania Józef, adjunkt budów, reguł. Rudawy.
471. Kankofer Edmund, dyrektor Urzędu hipot.
472. Kański Władysław, urzędnik Tow. wzaj. ubezpieczeń.
473. Kapel Józef, starszy oficyał pocztowy.
474. Kaplińska Helena, kierowniczka liceum.
475. Karbowiak Antoni, profesor szkoły przemysłowej.
476. Karcz Bronisław, inspektor policyi.
477. Kargól Leon, dyetaryusz Magistratu.
478. Karłowski Stanisław, naczelnik Filii Banku kraj.
479. Dr. Karmowski Józef, komisarz skarbowy.
480. Karpiński Maryan, adjunkt Kasy miejskiej.
481. Karwowski Stanisław, zast. nauczyciela szkoły realnej.
482. Kasprzykiewicz Jan, emeryt, st. rewident Namiest.
483. Katyński Adam, naczelnik kanc. sąd.
484. Kaute Kazimierz, oficjał pocztowy.
485. Dr. Kawalec Michał, koncepista skarbu.
486. Kawecki Stanisław, emeryt, rewident kolei państw.
487. Kielski Bolesław, profesor szkoły realnej.
488. Kieszkowski Gustaw, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
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489. Kirchner Izydor, asystent podatkowy.
490. Kirkorowa Rita, nauczycielka seminaryum.
491. Kiszakiewicz Emil, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
492. Dr. Kiecki Waleryan, profesor Uniw. Jagiell.
493. Klein Edmund, asystent pocztowy.
494. Klein Jan, inspektor kolei państwowej.
495. Kleinlegler Walery, emeryt, oficyał obr. kraj.
496. Klemensiewicz Tytus, emeryt, rewident kolei państw.
497. Klimczak Franciszek, urzędnik pow. Kasy oszcz.
498. Klockówna Wiktorya, nauczycielka.
499. Klohes Adam, nadstrażnik straży skarbowej.
500. Kluczycki Jan, urzędnik prywatny.
501. Kłeczek Andrzej, radca budown. Magistr.
502. Kłosiński Antoni, nauczyciel ludowy.
503. Knycz Michał, nadkontrolor pocztowy.
504. Kobylański Michał, oficyał pocztowy.
505. Kochmański Kazimierz, oficyał rachunkowy.
506. Koczorowski Jan, starszy oficyał pocztowy.
507. Koenig Karol, starszy oficyał pocztowy.
508. Kohaut Stanisław, sekretarz skarbu.
509. Dr. Kolankowski Ludwik, docent Uniw. Jagiell.
510. Kolousek Wiktor, oficyant pocztowy.
511. Kołek Wincenty, starszy oficyał pocztowy.
512. Kołodziej Adam, oficyał pocztowy.
513. Kondolewiczowa Anna, wdowa po koncep. sąd.
514. Kondratowiczowa Anna, wdowa po urzędniku.
515. Koniarówna Karolina, manipul. Tow. wzaj. ubezp.
516. Konopka Marcin, emeryt, starszy oficyał poczt.
517. Konopka Stefan, dyrektor Syndykatu kółek roln.
518. Kopczyński Kazimierz, zarządca podatkowy.
519. Kopczyński Władysław, nadrewident kolei państw.
520. Dr. Kopera Feliks, dyrektor Muzeum narodowego.
521. Kopf Henryk, urzędnik Magistratu.
522. Kopiński Tadeusz, oficyał pocztowy.
523. Kopystyński Jan, inżynier powiatowy.
524. Kopytkiewicz Henryk, oficyał pocztowy.
525. Korabczyńska Eleonora, wdowa po kancel. sąd.
526. Dr. Korczyński Antoni, docent Uniw. Jagiell.
527. Korczyńska Edwardowa, wdowa po radcy dworu.
528. Kornberger Adolf, emeryt, major.
529. Korolewicz Władysław, urzędnik Filii Banku kraj.
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530. Korytowski Leopold, dyrektor pocztowy.
531. Korytowski Roman, inżynier budown.
532. Korytowska Wanda, wdowa po urzędn Tow. wzaj. ub.
533. Kostecki Franciszek, urzędnik el. m.
534. Kostka Karol, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
535. Kośmiński Kazimierz.
536. Kotiers Wilhelm, inspektor, techn. kontroli.
537. Kotowicz Antoni, agent policyi.
538. Kotowicz Teodor, urzędnik Banku kraj.
539. Kotsch Alfred, asystent podatkowy.
540. Kottas Jan, kontrolor pocztowy.
541. Kowalczyk Stanisław, asystent podatkowy.
542. Kowalewski Jan Kanty, adjunkt Izby obrach. Mag.
543. Kowalska Marya, nauczycielka.
544. Kowalski Franciszek, nauczyciel.
545. Kowalski Jan, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
546. Kowalski Zygmunt, dyrektor m. Kasy oszcz.
547. Kowalski Jakób, profesor seminaryum m.
548. Kowalski Jan Kanty, urzędnik Magistratu.
549. Kowanetz Marcin, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
550. Kowicki Stanisław, likwidator Kasy Rady powiat.
551. Dr. Kozak Stanisław, koncepista skarbu.
552. Kozicki Michał, emeryt, kierownik szkoły.
553. Kozik Andrzej, radca sądowy.
554. Kozik Antoni, urzędnik prywatny.
555. Kozik Józef, starszy oficyał sądowy.
556. Kozior Franciszek, asystent pocztowy.
557. Kozłowska Marya, oficyantka kolei państw.
558. Kozłowski Edward, profesor gimn. w Podgórzu.
559. Kozłowska Małgorzata, dyr. pryw. szkoły Augustyanek.
560. Dr. Koźniewski Tadeusz, asystent Uniw. Jagiell.
561. Kozubowski Wincenty, naczelnik Tow. wzaj. kred.
562. Krajewski Kukieł Jan, c. k. sędzia pow.
563. Krajewski Jan, starszy oficyał pocztowy.
564. Kramarz Antoni, c. k. oficyał pocztowy.
565. Kraus Eugeniusz, radca sądowy.
566. Krause Bronisław, naczelnik biura Tow. wzaj. ubezp.
567. Krawczyk Józef, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
568. Krawczyk Stanisław, inżynier wod. m.
569. Kranzler Henryk, kancelista sądowy.
570. Krechowiecki Jan, emeryt, nadzarządca poczt.
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571. Kremer Zygmunt, c. k. inspektor przem.
572. Kritzler Henryk, e. k. adjunkt bud.
573. Król Ignacy, profesor gimnazyalny.
574. Królikowski Edward, c. k. oficyał podatkowy.
575. Królikowski Jan, adjunkt kolei państw.
576. Dr. Kruczkiewicz Władysław, c. k. nadradca sąd.
577. Krudowski Józef, oficyał izby handl. przem.
578. Krupiński Wincenty, c. k. zarządca podatkowy.
579. Krywult Adam, c. k. oficyał podatkowy.
580. Krzanowska Aniela, wdowa po dyrektorze szk.
581. Krzemień Alojzy, oficyant rach. sąd.
582. Krzepela Józef, emeryt, nadradca sąd.
583. Krzykowski Julian, st. oficyał sądowy.
584. Krzyściak Emil, c. k. kancel. namiestnictwa.
585. Dr. Krzyszkowski Józef, dyr. szpitala św. Łazarza.
586. Krzysztoń Wilhelm Władysław, urzędnik pow. Kasy oszcz.
587. Krzyżanowski Jan, dyrektor Wydz. obrach. Magistratu.
588. Krzyżanowski Józef, oficyał pocztowy.
589. Krzyżanowski Konrad, oficyał sądowy.
590. Kubalski Edward, sekretarz Magistratu.
591. Kubicki Józef, oficyał policyi.
592. Kuchciński Władysław, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
593. Kudliński Ignacy, radca rach. sąd.
594. Kuhl Zofia, oficyantka pocztowa.
595. Kukawski Roman, komisarz skarbu.
596. Kulczycki Jan, kancelista policyi.
597. Kulczycki Seweryn, emeryt, oficyał pocztowy.
598. Dr. Kulczyński Władysław, profesor gimnaz
599. Ks. Kulig Zygmunt, katecheta gimnaz.
600. Dr. Kuliński Zygmunt, emeryt, sędzia pow.
601. Kułakowski Teodor, emeryt, urzędnik Magistratu.
602. Dr. Kumaniecki Kazimierz, nacz. biura pośredn. pracy.
603. Kupiec Wojciech, nauczyciel.
604. Kurek Józef, naczelnik administracyi podatków.
605. Kurek Władysław, profesor gimnazyalny.
606. Kurowski Emil, rewident cłowy
607. Kurowski Szczepan, urzędnik Kasy chorych.
608. Dr. Kurpiel Antoni, profesor gimnazyalny.
609. Kurzawa Władysław, urzędnik m. Kasy oszczędn.
610. Kuska Antoni, oficyał pocztowy.
611. Kuszpeciński Ludwik, nadrewident kolei państw.
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612. Kuźmicz Jan, naczelnik biura Tow. wzaj. ubezp
613. Kwaśny Emil, asystent kolei państwowej.
614. Kwaszyc Wincenty, urz Banku gal. dla handlu i przem.
615. Kwiatkowski Jan, nadkomisarz Dyr. dróg wodnych
616. Kwiciński Józef, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
617. Kwieciński Jan, asystent pocztowy.
618. Kwieciński Stanisław, starszy weterynarz pow.
619. Kwinta Tomasz, oficyał egz. Magistratu.
620. Lach Antoni, nauczyciel.
621. Lach Jakób, urzędnik kolei państw
622. Lachowicz Adam, oficyał Magistratu.
623. Laifer Leonard, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
624 Lambl Jan, adjunkt kolei państw.
625. Lanc Maryan, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
626 Laskowski Władysław, komisarz skarbu.
627. Laszczka Konstanty, profesor Akad, sztuk pięknych.
628. Lazarewicz Tadeusz, urzędnik Tow. wzaj. ubezp
629 Lebedyński Antoni, adjunkt rach. Magistratu.
630. ' Dr. Leinkram Michał, koncepista Magistratu.
631. Dr Leo Juliusz, prezydent m. Krakowa
632. Leśniak Józef, respicyent straży skarb.
633. Leśnodorski Gustaw, profesor gimnazyalny.
634. Lewandowski Stanisław, urzędnik Tow. wzaj. ubezp
635. Lewandowski Witold, oficyał Magistratu.
636. Lewicki Tomasz, urz spółki kred Tow wzaj ubezp.
637 Lewicki Władysław, oficyał szpitala św. Łazarza.
638. Linhard Maryan, oficyał pocztowy
639. Linkowa Teresa, wdowa po radcy nam
640. Lisowska Ewa. manipulantka Tow. wzaj ubezp.
641. Liszka Józef, nauczyciel.
642. Lohner Karol, podurzędnik pocztowy.
643 Lubański Adam, oficyant pocztowy.
644. Lubaszek Kazimierz, urzędnik Tow. wzaj. ubezp
645 Lucas Anna, pocztmistrzyni.
646 Lachecki Bolesław, komisarz skarbu.
647. Lakocińska Eleonora, wdowa po dyr. druk. „Czasu".
648. Łapicki Mikołaj, oficyał sądowy.
649. Łaszczowa Marya, wdowa po urzędn. Tow. zal.
650. Łatkiewicz Julian, emeryt, nadinspektor ewid.
651. Dr. Łazarski Józef, profesor Uniw. Jagiell
652. Łazorakowa Jadwiga, wdowa po zarządcy podat
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653. Łempicki Stefan, adjunkt m. Izby obrach.
654. Lepki Bohdan, profesor gimnazyalny.
655. Dr. Lepkowski Wincenty, profesor Uniw. Jagiell.
656. Łobaczewska Jadwiga, nauczycielka.
657 Łodwiński Franciszek, nadkomisarz straży skarb.
658. Łopuszański Tadeusz, profesor szkoły realnej
659. Dr. Łoś Jan, profesor Uniw. Jagiell.
660. Dr. Łucki Aleksander, profesor gimnazyalny.
661. Łucyk Julian, c k sekretarz skarbu
662. Łukasiewiczowa Bronisława, wdowa po urzędn. kol.
663. Łuniewski Jan Kanty, sekretarz skarbowy.
664. Łuszczki Jan. urzędnik Spółki kred Tow. wzaj. ubezp.
665. Machauf Herman, urzędnik Kasy chorych.
666. Machniewicz Stanisław, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
667. Machnicki Aleksander, dyetaryusz Magistratu.
668 Macudziński Jan, kierownik biura ogłoszeń.
669. Madejski Piotr, urzędnik prywatny.
670. Mączyński Kazimierz, rewident kolei państw.
671. Dr. Mączyński Maciej, radca prokuratoryi sk.
672. Magiera Jan, starszy oficyał sądu.
673. Magiera Michał, profesor seminaryum naucz.
674. Dr. Majerski Aleksander, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
675. Majewska Helena, nauczycielka.
676 Makowski Romuald, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
677. Malec Bartłomiej, oficyał pocztowy.
678. Malik Wincenty, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
679. Malinowski Edward, urzędnik Rady pow.
680. Malinowski Ludwik, starszy oficyał Magistratu.
681. Malinowski Roman, emeryt, dyrektor kancel.
682. Dr. Malkiewicz Antoni, dyrektor Banku ziemskiego
683. Maiły Edward, emeryt, nadradca sądowy.
684 Małecki Zygmunt, pocztmistrz.
685. Mamczyński Józef, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
686. Dr. Mann Maurycy, filozof.
687. Mańkowska Marya, nauczycielka.
688. Marcinkowski Antoni, profesor szkoły realnej.
689. Marciszewski Józef, inspektor kolei państw.
690. Marcoin Tadeusz, emeryt, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
691. Marek Jan, oficyał pocztowy.
692. Markiewicz Stanisław, emeryt komisarz pow.
693. Markiewska Otylia, wdowa po oficyale pocztowym.
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694. Marszałek Jan, dyrektor ekspedytu Magistr.
695. Marszałek Tadeusz, dyetaryusz Magistr.
696. Masłowski Mieczysław, em. urzędnik Min. holend
697. Dr. Maszewski Stanisław, lekarz kolejowy.
698. Maślanka Franciszek, rachmistrz gazowni m.
699. Maślankiewicz Bronisław, oficyał podatkowy.
700. Matejko Bronisław, praktykant manip. Magistr.
701 Matlak Antoni, oficyał policyi.
702. Matusiński Henryk, radca dworu.
703. Dr. Matusiński Teofil, nadradca sądowy
704. Matyja Franciszek, nauczyciel.
705. Matysek Józef Karol, urz. Spółki kred. Tow. wzaj ub.
706. Matz Józef, adjunkt kolei państw.
707. 'Mayer Jan, kontrolor pocztowy.
708. Mayering Józef, oficyał pocztowy.
709. Maywald Zygmunt, inspektor kolei państw., radca m.
710. Dr. Mayzel Kazimierz, komisarz skarb.
711 Mazanowski Antoni, profesor gimnazyalny.
712. Maziarski Józef, emeryt, dyrektor dóbr p.
713. Maziarski Wincenty, emeryt, profesor gimn.
714. Mazur Józef, nauczyciel.
715. Dr. Mazurkiewicz Stanisław, radca policyi.
716. Mazurski Emil, inżynier, urzędn. pryw.
717. Mazurski Jan, oficyał sądowy.
718. Medwecka Eugenia, urzędniczka pryw.
719. Medwecki Edward, em. radca szkolny.
720. Medwecki Karol, komisarz straży skarbowej.
721. Mehoffer Józef, profesor Akademii sztuk pięknych.
722. Meidinger Rudolf, emeryt, nadradca skarbowy.
723. Menhard Michał, starszy oficyał kolei państw.
724. Dr. Menschek Henryk, koncepista skarbu.
725. Mayer Ignacy Edward, profesor gimnazyalny.
726. Meyerberg Kornelia, nauczycielka.
727. Męciński Eugeniusz, rewident kolei państw.
728. Męciszewski Czesław, adjunkt kolei państw.
729. Michalska Helena, wdowa po inżynierze Starostwa.
730. Dr Michalski Jerzy, profesor Uniw. Jagiell.
731. Michalski Stanisław, nauczyciel.
732. Miedniak Kazimierz, asystent pocztowy.
733. Dr. hr. Mieroszewski Jan, emeryt, sekretarz sąd.
734. Mieser Norbert, oficyał pocztowy.
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735. Dr. Mięsowicz Erwin, profesor Uniw. Jagiell.
736. Mikulski Aleksander, starszy oficyał poczt.
737. Mikulski Floryan, urzędnik gazowni m.
738. Mikulski Roman, oficyał rach. sąd
739. Milczanowski Henryk, profesor gimnaz.
740. Mildner Mieczysław, nauczyciel.
741. Millerowa Gabryela, żona emeryt, sędziego pow.
742 Mirkowski Feliks, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
743. Misiąg Wojciech, urzędnik gazowni m.
744 Misky Ludwik, nadradca sądowy.
745. Miszke Jarosław, urzędnik kolei państw.
746. Miszke Józef, oficyał pocztowy.
747. Miszkiewicz Wiktor, urzędnik Banku gal.
748. Mittelstadt Jan, urzędnik kolei państw.
749 Młodzianowski Adam, starszy oficyął poczt.
750. Młynek Zygmunt, urz. Spółki kred. Tow. wzaj. ubezp.
751 Moczydłowski Władysław, emeryt radca sąd.
752 Modes Aleksander, rewident kolei państw.
753. Morawetz Edward, starszy oficyał pocztowy.
754. Morawetz Stanisław, inspektor Tow wzaj. ubezp.
755. Morawiecki Feliks, kontrolor pocztowy.
756. Dr. Morawski Kazimierz, profesor Uniw. Jagiell.
757. Morawski Maryan, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
758. Morawski Norbert, em. nadkomisarz straży skarb.
759 Mozer Juliusz, urzędnik Magistratu.
760. Moszyński Bronisław, oficyał pocztowy.
761. Mroczek Jan, urzędnik Tow wzaj ubezp.
762. Mroczkowski Feliks, asystent cłowy.
763 Mroczkowski Henryk, starszy oficyał sądowy.
764. Mrowetz Wilhelm, emeryt, c. k. kapitan.
765 Dr. Marczyński Władysław, lekarz m. kasy chorych.
766. Musiał Stanisław, oficyał rachunkowy.
767. Musiołek Włodzimierz, adjunkt kolei państw.
768 Muszyński Maryan, oficyał sądowy.
769. Muhleisen Ludwik, urzędnik Tow. wzaj ubezp.
770. Mtihln Władysława, nauczycielka.
771. Muller Eugeniusz, nauczyciel.
772. Muller Jan, oficyał pocztowy.
773. Muller Józef, starszy oficyał pocztowy.
774. Miillerowa Józefa, wdowa po kancel. sądowym,
775. Muller Władysław, kontrolor egzek Mag.
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776. Dr. Munnich Izydor, sędzia powiatowy.
777. Myszal Andrzej, emeryt dyrektor szkolny.
778. Nagel Adolf, emeryt, dyrektor szkolny.
779. Namysłowska Helena, żona radcy sądowego.
780. Nawratil Mieczysław, urzędnik pocztowy.
781. Neczypor Leon, adjunkt kancel. sk.
782. Nennel Henryk, zast. kierownika biura koresp.
783. Neugebauer Karol, oficyant kolei państw.
784. Neumann Ludwik, dyrektor Banku związkowego.
785. Niedzielska Jadwiga, urzęd. Kasy oszcz. m. Krakowa.
786. Niedzielska Rafaela, wdowa po radcy sądowym.
787. Niedźwiecka Zofia, manipulantka Tow. wzaj. ubezp.
788. Niedźwiecki Romuald, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
789. Dr. Niemczewski Feliks, sędzia powiatowy.
790. Niewiadomski Gabryel, starszy inżynier bud.
791. Niewiarowski Władysław, emer. agent Tow. wzaj. ubezp.
792. Niklas Stanisław, nadkomisarz straży skarbowej.
793. Niklewicz Stanisław, radca sądowy.
794. Nitkowski Stanisław, urzędnik Magistratu.
795. Nitsch Marya, manipulantka Towarzystwa wzaj. ubezp.
796. Niwicki Maryan, kontroler pocztowy.
797. Nowacki Władysław, emer. urzędnik kolejowy.
798. Nowak Adolf, urzędnik Towarzystwa wzaj. ubezp.
799. Nowak Adolf, zarządca drukarni.
800. Nowak Edward, urzędnik Towarzystwa wzaj. ubezp.
801. Nowak Stanisław, nauczyciel, radca miejski.
802. Dr. Nowak Wojciech, auskultant sądowy.
803. Nowakowa Marya, wdowa po sekretarzu sądowym.
804. Nowicki Aleksander, radca leśnictwa.
805. Dr. Nowicki Jan, sekretarz Magistratu.
806. Nowicki Zygmunt, dyetaryusz Magistratu.
807. Nowosielski Władysław, ofieyał pocztowy.
808. Nowotna Zofia, żona docenta Uniwersytetu Jagiell.
809. Nowotny Feliks, naczelnik straży ogniowej.
810. Nożyński Stanisław, urzędnik prywatny.
811. Nussbaum Fryderyk, adjunkt kolei państw.
812. Oborzyński Wiktor, asystent podatkowy.
813. Obtułowicz Czesław, zastępca prokuratora państwa.
814. Odrzywolski Sławomir, profesor szkoły przemysłowej.
815. Ohrt Henryk, urzędnik biura rachunkowego rolniczego.
816. Obmińska Kazimiera, wdowa po urzędniku kolejowym.
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817. Okoń Franciszek, urzędnik Gazowni miejskiej.
818. Olas Szymon, dyr. szkoły ludowej.
819. Oleś Andrzej, rachmistrz gazowni m.
820. Olkiszewski Włodzimierz, urzędnik kolei państw.
821. Olszański Wilhelm, oficyał pocztowy.
822. Olszewska Helena, oficyantka pocztowa.
823. Olszewski D., emerytowany urzędnik techniczny.
824. Olszewski Zygmunt, asystent kolei północnej.
825. Onyszkiewicz Adryan, oficyant pocztowy.
826. Onyszkiewicz Józef, kasyer Kasy oszczędn. m. Krakowa.
827. Onyszkiewicz Wiktor, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
828. Ogieńska Ludwika, wdowa po urzędniku Kasy oszczędn.
829. Opolski Stanisław, koncepista Magistratu.
830. Orczykowski Jan, nauczyciel.
831. Ordyński Ryszard, profesor szkoły realnej.
832. Orłowski Józef, kontroler pocztowy.
833. Orszulski Leonard, radca skarbu.
834. Orzechowska Stanisława, nauczycielka.
835. Orzelski Maryan, pocztmistrz.
836. Osmolą Ferdynand, oficyał rachunkowy wojsk.
837. Dr. Ostrowski Witold, komisarz powiatowy.
838. Dr. Oświęcimski Szczęsny, emer. dyrektor szpitala.
839. Ottmann Lidia, wdowa po kustoszu Biblioteki Jagiell.
840. Ożegalski Kazimierz, likwidator Tow. wzaj. ubezp.
841. Pachoński Adam, urzędnik Spółki kredyt. Tow. wzaj. ub.
842. Pachoński Aleksander, oficyał sądowy.
843. Pachulski Leon, urzędnik Towarzystwa wzaj. ubezp.
844. Pado Antoni, emer. profesor gimnazyalny.
8.45 . Pająk Tadeusz, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
846. Pajda Paweł, oficyant sądowy.
847. Dr. Pagaczewski Julian, kustosz Muzeum narodowego.
848. Paleczny Zygmunt, asystent rachunkowy Magistratu.
849. Pankowski Aleksander, urzędnik rach. wodociągu miejsk.
850. Papóe Maksymilian, inspektor weter. m.
851. Parczyński Józef, nauczyciel.
852. Dr. Pareński Stanisław, profesor Uniwersytetu Jagiell.
853. Parvi Wincenty, inżynier regulacyi Wisły.
854. Pasławski Wacław, oficyał egzekucyjny Magistratu.
855. Paszczowa Jadwiga, wdowa po nauczycielu.
856. Patkaniowski Michał, wicesekretarz Magistratu.
857. Dr. Patkiewicz Władysław, sekretarz skarbu.
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858. Pattak Piotr Aleksander, sędzia powiatowy.
859. Pauli Karol, inspektor kolei państw.
860. Paulisz Zygmunt, profesor gimnazyalny.
861. Pawlica Jan, emer. profesor gimnazyalny.
862. Pazdrowski Antoni, emer. profesor gimnazyalny.
863. Pełdyak Władysław, dyetaryusz Magistratu.
864. Perun Jan, rewident rachunkowy.
865. Dr. Petelenz Ignacy, dyr. szkoły realnej, poseł do Rady p.
866. Petri Emil, rewident cło wy.
867. Petryk Jan, asystent kolei państw.
868. Petryński Stefan, asystent filialnej Kasy kraj.
869. Pększyc Franciszek, nauczyciel.
870. Pępkowski Karol, profesor szkoły realnej.
871. Piasecka Jadwiga, nauczycielka.
872. Piasecki Tadeusz, praktykant koceptowy skarbu.
873. Piasecki Władysław, nadrewident kolei państw.
874. Piątkowski Adam, emer. komisarz skarbu.
875. Piccard Leon, emer. profesor szkoły realnej.
876. Piechnik Edmund, sędzia powiatowy.
877. Piechowska Marya, nauczycielka.
878. Pieczkowski Maryan, urzędnik prywatny.
879. Piekarski Onufry, radca budownictwa.
880. Pieniążek Czesław, emer. radca szkolny.
881. Pieniążkowa Józefa, wdowa po wiceprez. m. Krakowa.
882. Pieniążkowa Michalina, żona profesora Uniw. Jagiell.
883. Pieracki Zygmunt, urzędnik Spółki kred. Tow. wzaj. ubezp.
884. Pierożek Marceli, urzędnik szpitala św. Łazarza.
885. Pietraszkiewicz Ksawery, nadinżynier Dyr. dróg wodnych.
886. Piękoś Tadeusz, asystent podatkowy.
887. Dr. Piltz Jan, profesor Uniwersytetu Jagiell.
888. Pintowski Felicyan, emer. nadinżynier bud. dróg.
889. Piotrowska Sabina, nauczycielka.
890. Piotrowska Zofia, wdowa po radcy sądu.
891. Piotrowski Jan, nauczyciel.
892. Piotrowski Feliks, kontrolor poczt.
893. Piotrowski Mieczysław, oficyał rachunkowy sąd.
894. Pizło Józef, profesor szkoły realnej.
895. Plutyński Teofil, urzędnik Tow. wzajemnych ubezpieczeń.
896. Pniewski Stanisław, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
897. Pochwalski Bogumił, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
898. Pociechowa Marya, wdowa po profesorze seminaryum.
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899. Podgórczyk Karol, oficyant sąd.
900. Podgórski Tadeusz, rewident kolei państw.
901. Dr. Podobiński Antoni, emeryt.
902. Podobiński Władysław, profesor gimnazyalny.
903. Podrazik Józef, starszy oficyał pocztowy.
904. Podworski Maryan, urzędnik Magistratu.
905. Pogorzelska Emma, żona wiceprezydenta sądu kraj. wyż.
906. Pogorzelski Wiktor, profesor gimnazyalny.
907. Pol Juliusz, profesor szkoły realnej
908. Polakiewicz Karol, profesor seminaryum nauczycielskiego.
909. Pollmann Zdzisław, profesor gimnazyalny.
910. Pomeranz Aleksander, asystent kolei państw.
911. Pompa Edward, urzędnik Banku gal.
912. Popiel Floryan, radca sądu.
913. Poruszyński Władysław, starszy oficyał sądowy.
914. Potakowski Stanisław, asystent pocztowy.
915. Pouch Józef, urzędnik Spółki kredytowej Tow. wzaj. ub.
916. Poznański Józef, nadkomisarz straży skarbowej.
917. Dr. Praschill Julian, komisarz Dyrekcyi kolei państw.
918. Dr. Prażmowski Adam, dyr. Związku handl. Kółek roln.
919. Preis Leon, sędzia powiatowy.
920. Przybyłowicz Michał, artysta dramatyczny.
921. Przybyłowicz Stanisław, em. nadzarz. urzędu sprzed, soli.
922. Ptaszkowski Kazimierz, oficyał Magistratu.
923. Puchała Adam, oficyał pocztowy.
924. Quadratstein Józef, nadrewident kolei państw.
925. Raab Jan, oficyant sądowy.
926. Rablin Andrzej, oficyant sądowy.
927. Dr. Racławicki Michał, sekretarz Magistratu.
928. Raczyński Adolf, radca sądu.
929. Raczyński Bolesław, profesor Instytutu muzycznego.
930. Raczyńska Jadwiga, wdowa po lekarzu.
931. Dr. Raczyński Józef, sekretarz Towarzystwa rolniczego.
932. Radwańska Marya, suplentka seminaryum nauczyciel.
933. Radwański Andrzej, urzędnik kolei państw.
934. Radwański Kazimierz, asystent Uniwersytetu Jagiell.
935. Radwański Ludwik, dyrektor ksiąg grunt.
936. Radzikowska Natalia Eliaszowa, wdowa po prof. seminar.
937. Rakowski Jan, starszy oficyał cłowy.
938. Rampelt Alfred, urzędnik Towarzystwa ubezpieczeń.
939. Ramult Stefan, urzędnik Tow. kredytowego ziemskiego.
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940. Ramza Jacek, inżynier wodociągu miejskiego.
941. Raszka Jan, profesor szkoły przemysłowej.
942. Raschka Karol, zarządca pocztowy.
943. Rauszer Kazimierz, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
944. Rayski Maryan, zarządca podatkowy.
945. Reben Klara, wdowa po radcy sądu.
946. Regiec Ludwik, radca budownictwa.
947. Reguła Piotr, oficyał pocztowy.
948. Reicher Emil, kontroler Kasy miej.
949. Reichert Edmund, zarządca podatkowy.
950. Reindl Wacław, adjunkt kancel.
951. Dr. Reiner Ryszard, wicesekretarz Magistratu.
952. Reiner Zofia, oficyantka kancel.
953. Dr. Reiss Władysław, profesor Uniwersytetu Jagiell.
954. Reklewski Stanisław, nadkomisarz kolei państw.
955. Repczyński Maryan, oficyał pocztowy.
956. Resich Oskar, nadkontrolor pocztowy.
957. Reuss Adam, asystent kolei państw.
958. Reymanowa Franciszka, wdowa po oficyale pocztowym.
959. Dr. Rękiewicz Jan, radca policyi.
960. Dr. br. Richthofen Pretorius, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
961. Richterówna Iza, nauczycielka.
962. Riedl Teodor, inżynier budownictwa miejskiego.
963. Ritterschild Kazimierz, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
964. Robak Józef, nauczyciel,
965. Rogowski Walery, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
966. Rolicki Waleryan, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
967. Romanowski Artur, profesor Szkoły przemysł.
968. Romanowski Michał, starszy oficyał pocztowy.
969. Romanowski Stanisław, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
970. Romanowski Wincenty, urzędnik Banku galic.
971. Romer Anna, praktykantka pow. Kasy oszczędności.
972. Romer Stanisław, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
973. Rosenbltith Maurycy, kancelista sądowy.
974. Rotarski Stefan, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
975. Rotter Franciszek, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
976. Rożanowski Eugeniusz, rewident kolei państw.
977. Dr. Różański Włodzimierz, auskultant sądowy.
978. Rozwadowski Henryk, profesor seminaryum nauczycielsk.
979. Dr. Rozwadowski Juwenal, starszy radca Prokur, skarbu.
980. Rudawski Emil, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.



44

981. Rudnicka Eleonora, nauczycielka.
982. Rudnicki Stanisław, urzędnik szpitala.
983. Rudolf Rudolf, nadkontrolor pocztowy.
984. Russer Franciszek, inżynier Magistratu.
985. Rutkowska Wanda, manipul. Sp. kred. Tow. wzaj. ubezp.
986. Rutkowski Stanisław, nadrewident kolei państw.
987. Rutkowski Władysław, inżynier Starostwa.
988. Rutkowski Zygmunt, urzędnik kolei państw.
989. Rybczyński Julian, rewident kolei państw.
990. Rychlewski Julian, oficyał kolei państw.
991. Rychwicki Bazyli, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
992. Rydel Jan, urzędnik Towarzystwa wzaj. ubezpieczeń.
993. Rydel Józef, adjunkt Akademii umiejętności.
994. Rykała Karol, komisarz budowy dróg wodnych.
995. Rżąca Tadeusz, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
996. Sabuda Karol, starszy radca skarbu.
997. Sacharek Marya, nauczycielka.
998. Sadleja Antoni, ajent dyrekcyi polieyi.
999. Sadowski Edward, emer. kancelista sądowy.

1000. Sadowska Karolina, manipulantka Tow. wzaj. ubezp.
1001. Dr. Sahler Jan, auskultant sądowy.
1002. Salabura Stanisław, oficyant kancelaryjny.
1003. Sapalski Władysław, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
1004. Sarę Józef, starszy radca budownictwa, wiceprez. miasta.
1005. Sarnecki Edward, emer. urzędnik salinarny.
1006. Sarnecki Kazimierz, praktykant konceptowy Magistratu.
1007. Sawczyński Władysław, kontrolor pocztowy.
1008. Sawiński Wincenty, radca Magistratu.
1009. Scbebrechin Antoni, emer. urzędnik kolejowy.
1010. Schieferstein Kazimiera, manipulantka Tow. wzaj. ubezp.
1011. Excel. Schleifvon Degenwart Wilhelm, em. marsz, poln. por.
1012. Schmelkes Samuel, nauczyciel.
1013. Dr. Schnayder Edward, nadradca sądu.
1014. Schneider Franciszek, oficyał prokuratoryi skarbu.
1015. Schnitzel Alfred, inżynier budownictwa miejskiego.
1016. Schostal Adolf, nadoficyał wojskowy.
1017. Schón Zofia, manipulantka Tow. wzaj. ubezp.
1018. Schónowitz Marya, oficyantka kolei państw.
1019. Schónowitz Rudolf, zarządca podatkowy.
1020. Schwarz Zofia, nauczycielka.
1021. Seiborowski Jan, urzędnik prywatny.
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1022. Ścieżka Stanisław, adjunkt kolei państw.
1023. Seeliger Aleksander, erner. kapitan inżynieryi.
1024. Seidler Franciszek, profesor gimnazyalny.
1025. Seidler Ludwik, nadrewident kolei państw.
1026. Seifert Tadeusz, asystent rachunkowy Magistratu.
1027. Seifmanowa Emilia, wdowa po dyrektorze.
1028. Dr. Seliger Karol, dyrektor fabryki tytoniu.
1029. Sembrat Franciszek, emer. profesor gimnazyalny.
1030. Serafin Jan, oficyał podatkowy.
1031. Sękowski Zygmunt, nadrewident kolei państw.
1032. Sieber Wanda, manipulantka Sp. kred. Tow. wzaj. ubezp.
1033. Siedlecka Aleksandra, wdowa po sekretarzu Rady pow.
1034. Sierodzka Marya, wdowa po urzędniku Tow. wzaj. ubezp.
1035. Sichrawa Karol, urzędnik kolei państw.
1036. Siekierski Jan Kanty, nauczyciel.
1037. Sierosławski Władysław, emer. maszynista kolejowy.
1038. Sikora Wincenty, profesor gimnazyalny.
1039. Sikorski Karol, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
1040. Sikorski Ludwik, dyetaryusz Magistratu.
1041. Dr. Sikorski Rudolf, sekretarz Magistratu.
1042. Silberman Leon, profesor szkoły przemysłowej.
1043. Silberstein Leon, nauczyciel.
1044. Sippel Ludwik, zarządca Zakładu czyszczenia miasta.
1045. Skali Semi, starszy buchalter Banku związkowego.
1046. Skalski Maryan, urzędnik Tow. wżaj. ubezp.
1047. Skalski Witold; profesor Akademii handlowej.
1048. Skarbiński Eugeniusz, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
1049. Skąpski Stanisław, oficyał sądowy.
1050. Skiba Antoni, urzędnik prywatny.
1051. Skotnicki Piotr, emer. komisarz kolejowy.
1052. Skórczewski Stanisław, urzędnik filii Banku kraj.
1053. Skrochowski Kazimierz, inspektor przemysłowy.
1054. Skrudlik Wincenty, starszy oficyał pocztowy.
1055. Skrzyniarz Franciszek, radca Magistratu.
1056. Dr. Skrzyński Adolf, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
1057. Skrzyszowski Tadeusz, emer. starszy radca budown.
1058. Skuliczowa Amalia, wdowa po sekretarzu sąd.
1059. Skulska Marya, wdowa po nadinżynierze kolej.
1060. Sieczkowska Mieczysława, nauczycielka.
1061. Śliwiński Bronisław, kasyer Tow. wzaj. ubezp.
1062. Śliwiński Władysław, oficyał podatkowy.
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1063. Ślusarczyk Antoni, nauczyciel.
1064. Sławikowski Józef, komisarz bud. kolei państw.
1065. Słopecki Karol, starszy komisarz straży skarbowej.
1066. Dr. Słotwiński Eugeniusz, emer. oficyał kasowy.
1067. Stażewski Włodzimierz, profesor gimnazyalny.
1068. Smereczyński Stanisław, profesor szkoły realnej.
1069. Smidowiez Rudolf, starszy oficyał sądowy.
1070. Smolarska Helena, wdowa po radcy sądu.
1071. Dr. Smolarski Władysław, lekarz sądowy.
1072. Ks. Smolarski Wiktor, katecheta.
1073. Smoleński Bronisław, starszy oficyał pocztowy.
1074. Smoliński Włodzimierz, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
1075. Smółka Emanuel, urzędnik Tow. ubezpieczeń „Wisła“.
1076. Śnieżyński Józef, oficyał pocztowy.
1077. Sobolewski Juliusz, profesor- gimnazyalny.
1078. Dr. Sokołowski Maryan, profesor Uniwersytetu Jagiell.
1079. Sokulska Karolina, wdowa po nadinspektorze podatk.
1080. Solarz Ignacy, dyetaryusz szpitala św. Łazarza.
1081. Sołtysik Tomasz, dyrektor gimnazyum.
1082. Sonntag Leon, nauczyciel gimnazyalny.
1083. Sosnowski Kazimierz, profesor Akademii handlowej.
1084. Soświński Adam, asystent rachunkowy.
1085. Sowiński Wilhelm, starszy oficyał kolei państw.
1086. Spalek Karol, urzędnik kolei państw.
1087. Spannbauer Władysław, inżynier Dyrekcyi dróg wodn.
1088. Spatzier Jan, urzędnik kolei państw.
1089. Spis Józef, radca szkolny.
1090. Ks. Dr. Spis Stanisław, profesor Uniwersytetu Jagiell.
1091. Spisówna Stanisława, manipulantka Tow. wzaj. ubezp.
1092. Dr. Spitzer Stanisław, koncepista kolei państw.
1093. Srokowski Władysław, urzędnik miejskiej kasy oszczęd.
1094. Stach Emil, rewident kolei państw.
1095. Stach Teodor, profesor gimnazyalny.
1096. Stadtmtiller Karol, profesor szkoły przemysłowej.
1097. Stadtmtiller Karol, adjunkt budownictwa.
1098. Stankiewicz Bronisław, urzędnik Tow. rolniczego.
1099. Dr. Stafiej Sebastyan, sekretarz Rady powiatowej.
1100. Stanowski Emanuel, oficyant kancelaryjny.
1101. Starkel Józef, oficyał Magistratu.
1102. Dr. Starzewski Jan, sekretarz skarbu.
1103. Dr. Starzewski Maryan, st. inspektor kolei państ., radca m.
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1104. Stasicki Tadeusz, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
1105. Staśko Józef, urzędnik Towarzystwa wzaj. ubezpieczeń.
1106. Staszczak Marcin, radca sądu.
1107. Stecki Wincenty, urzędnik kolei państw.
1108. Stebelski Uhr Jarosław, wiceprezydent sądu.
1109. Steinmasel Leopold, urzędnik prywatny.
1110. Stelmach Józef, oficyał kolei państw.
1111. Stempiński Józef, starszy brandmistrz.
1112. Sternbach Dawid, oficyał rachunkowy wojsk.
1113. Stępniewski Jan, oficyant kancelaryjny.
1114. Stępowski Leon, artysta dramatyczny.
1115. Dr. Stępowski Maryan, asystent stacyi roln. Uniw. Jag.
1116. Stieber Karol, starszy komisarz dyrekcyi policyi.
1117. Stobiecki Stefan, inżynier biura melioracyjnego.
1118. Stoch Stanisław, starszy oficyał pocztowy.
1119. Dr. Stolfa Emil, komisarz dyrekcyi dróg wodnych.
1120. Stolfa Władysław, inżynier.
1121. Stolzman Stefan, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
1122. Dr. Stołychwo Jan, radca sądu.
1123. Dr. Stopczański Jan, asystent kliniki.
1124. Stożek Teofil, dyrektor filialnej kasy krajowej.
1125. Stramek Wojciech, oficyant sądowy.
1126. Strasserowa Ewelina, wdowa po staroście.
1127. Straszewska Helena, wdowa po urzędniku sądowym.
1128. Straszewski Maurycy, profesor Uniwersytetu Jagiell.
1129. Strażyńska Helena, dyrektorka gimnazyum.
1130. Dr. Strojek Stanisław, praktykant konceptowy Magistr.
1131. Strzałkowska Leokadya, wdowa po sekretarzu powiat.
1132. Strzelbicki Władysław, kontrolor pocztowy.
1133. Strzelecki Stanisław, emer. nadradca górniczy.
1134. Strzelbicki Stanisław, komisarz skarbu.
1135. Strzemecki Stanisław, praktykant koncept. Magistratu.
1136. Strzyżowski Józef, dyrektor pow. kasy oszczędności.
1137. Studzińska Jadwiga, wdowa po radcy Namiestnictwa.
1138. Studziński Zygmunt, oficyał pocztowy.
1139. Stupnicki Teofil, profesor gimnazyalny.
1140. Suchoń Józef, oficyał dyrekcyi policyi.
1141. Sudek Rudolf, oficyał pocztowy.
1142. Sudolski Julian, urzędnik Towarzystwa wzaj. ubezp.
1143. Sulimirski Bolesław, rewident kolei państw.
1144. Dr. Surzycki Stefan, profesor Uniwersytetu Jagiell.
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1145. Sużic Maksymilian, emer. komisarz skarbu.
1146. Swaryczewski Zdzisław, oficyał pocztowy.
1117. Święcicki Jan, komisarz skarbu.
1148. Swiętnicka Felicya, wdowa po inżynierze kolejowym.
1149. Ks. Swiętnicki Jan Kanty, katecheta.
1150. S Wierzyński Stanisław, dyrektor budownictwa miejsk.
1151. Dr. Swigost Michał, komisarz kolei państw.
1152. Szajna Stanisław, emer. adjunkt kancel.
1153. Szanzer Alfred, dyrektor dz. zast. Banku kraj.
1154. Szancer Edward, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
1155. Szancer Henryk, buchalter Tow. ubezpieczeń „Wisła“.
1156. Szarek Stanisław, dyrektor szkoły ludowej. .
1157. Szarłowski Alojzy, emer. radca szkolny.
1158. Szatkowski Henryk, dyrektor Tow. wzaj. ubezp.
1159. Szczepański Józef, oficyant kancel.
1160. Szczerbiński Franciszek, rewident kolei państw.
1161. Szczerbiński Ludomir, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
1162. Szeliga Marya, manipulantka pocztowa.
1163. Szeliga Stanisław, urzędnik miejskiej Kasy oszczędności.
1164. Szeliga Witold, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
1165. Szewczykowa Franciszka, wdowa po nauczycielu.
1166. Szinclowa Marya, wdowa.
1167. Szkaradek Michał, dyetaryusz Magistratu.
1168. Szkocki Leon, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
1169. Szkodziński Jan, nauczyciel.
1170. Szpilczyński Józef, oficyał podatkowy.
1171. Sztaudynger Izydor, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
1172. Szukiewicz Maciej, dyrektor muzeum.
1173. Szurek Karol, emer. radca dworu.
1174. Szuwalski Edward, urzędnik gazowni miejskiej.
1175. Szwejkowski Mieczysław, urzędnik szpitala św. Łazarza.
1176. Szwob Klemens, asystent pocztowy.
1177. Szybalski Mieczysław, radca Sądu kraj. wyż.
1178. Szymański Edward, dyetaryusz Magistratu.
1179. Szymański Jan, adjunkt miejskiej Kasy oszczędności.
1180. Szymkiewicz Stefan, oficyał Magistratu.
1181. Szymusik Jan, sekretarz skarbu.
1182. Szymusik Stanisław, kierownik biura stat. roln.
1183. Tabaczyński Tadeusz, rewident kolei państw.
1184. Talarek Wincenty, urzędnik Magistratu.
1185. Tałasiewicz Julian, emer. nadradca sądu.
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1186. Dr. Tarłowski Wincenty, emer. prezes senatu.
1187. Tarnawski Władysław, asystent pocztowy.
1188. Tarsa Jakób, komisarz skarbu.
1189. Tatarczuch Stanisław, komisarz inspekcyi praw.
1190. Tchórzewski Cyryl, dyrektor kancel. sąd.
1191. Teleśnicki Władysław, radca sądu.
1192. Telesznicka Marya, nauczycielka.
1193. Temnicki Jan, emer. starszy oficyał pocztowy.
1194. Teply Hermina, manipulantka pocztowa.
1195. Terner Karol, auskultant sądowy.
1196. Dr. Thumin Joachim, komisarz skarbu,
1197. Tippe Adolf, oficyał sądowy.
1198. Tłumak Abraham, nauczyciel.
1199. Tobiczyk Józef, oficyał rachunk. sąd.
1200. Tokarz Wojciech, oficyał kancelaryjny.
1201. Dr. Tomasik Leon, komisarz policyi.
1202. Tomaszek Jan, sekretarz skarbu.
1203. Topolnicki Klemens, emer. sekretarz skarbu.
1204. Traunfelner Alojzy, emer. radca sądu.
1205. Trent Stanisław, kalkulant rach. Urzędu wymiaru należ.
1206. Trnka Franciszek.
1207. Trnka Teodor, nauczyciel.
1208. Truskolaśki Jan, urzędnik Tow. wzaj. ubezp..
1209. Trybalski Mikołaj Stanisław, adjunkt rach. gazowni m.
1210. Trybowski Władysław, profesor gimnazyalny.
1211. Dr. Trzaskowski Stanisław, radca sądu krajowego.
1212. Trzeciak Antoni, komisarz policyi.
1213. Trzęsiński Karol, rewident kolei państw.
1214. Tuchowska Alojza, wdowa po poborcy podatkowym.
1215. Turetschek Fryderyk, rewident kolei państw.
1216. Dr. Turowski Stanisław, profesor gimnazyalny.
1217. Turski Władysław, nadinżynier Wydziału krajowego.
1218. Tuseh Gustaw, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
1219. Dr. Twaróg Feliks, sekretarz kolei państw.
1220. Tyczka Antoni, rewident kolei państw.
1221. Tyczyński Bronisław, starszy oficyał pocztowy.
1222. Hr. Tyszkiewiczowa Rena, urzędniczka.
1223. Uiberal Józef, oficyał Magistratu.
1224. Dr. Ujejski Gustaw, nadradca sądu.
1225. Dr. Ujejski Józef, profesor gimnazyalny.
1226. Ujejski Mieczysław, zastępca prokuratora państwa.
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1227. Ullman Edmund, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
1228. Ursel Wilhelm, radca sądu krajowego.
1229. Uryga Ludwik, starszy oficyal Magistratu.
1230. Du Vall Władysław, emer. sekretarz kol.
1231. Yeitt Edmund, nadrewident kolei państw.
1232. Vetulani Franciszek, inżynier biura melioracyjnego.
1233. De Yille Jan, starszy oficyał kolei państw.
1234. Yimpeller Roman, radca szkolny i dyrektor sem. naucz.
1235. Yocke Edward, intendant wojskowy.
1236. Wachał Fortunat, oficyał poczt.
1237. Dr. Wachholz Leon, profesor Uniwersytetu Jagiell.
1238. Wacięga Henryk, dyrektor szkoły miejskiej.
1239. Waga Jan, praktykant rachunkowy Magistratu.
1240. Walczak Mieczysław, urzędnik filii Banku krajowego.
1241. Walentowicz Teresa, wdowa po profesorze Uniwersytetu.
1242. Dr. Waligórski Jan, sekretarz Uniw.
1243. Walter Bolesław, nadkomisarz kolei państw.
1244. Dr. Walter Julian, sekretarz sądu.
1245. Walter Stanisław, starszy komisarz maszyn kolei państw.
1246. Walwoda Maciej, oficyał pocztowy.
1247. Dr. Warzeszkiewicz Władysław, komisarz kolei państw.
1248. Dr. Warzycki Bronisław, lekarz powiatowy.
1249. Wasilewska Zofia, manipul. Spółki kred. Tow. wzaj. ub.
1250. Waśkowski Piotr, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
1251. Dr. Wasung Władysław, profesor szkoły przemysłowej.
1252. Waśniowski Antoni, profesor gimnazyalny.
1253. Wąsowicz Bolesław, oficyał podatkowy.
1254. Wątocki Andrzej, oficyał pocztowy.
1255. Wątróbska Marya, wdowa po rewidencie kolei państw.
1256. Wawrausz Antoni, emer. radca sądu.
1257. Weidmann Natan, oficyał pocztowy.
1258. Dr. Weiner Stanisław, profesor gimnazyalny.
1259. Weiner Zygmunt, praktykant miejskiej Kasy oszczędn.
1260. Weinert Rudolf, nadkomisarz kolei państw.
1261. Wekluk Emil, inżynier starostwa.
1262. Welecki Michał, radca skarbu.
1263. Werber Maurycy, nadradca górniczy.
1264. Wetscherek Gustaw, urzędnik prywatny.
1265. Węgrzynowa Helena, wdowa po urzędniku sądowym,
1266. Dr. Wicherkiewicz Bolesław, radca. Dworu.
1267. Wielgus Piotr, sędzia powiatowy.
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1268. Wieluch Jadwiga, wdowa po lekarzu powiatowym.
1269. Wierzejski Anioni, nadrewident kolei państw.
1270. Wierzuchowski Karol, profesor konserwatoryum muzycz.
1271. Wiesenberg Leon, adjunkt kolei państw.
1272. Wiewiórowski Maryan, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
1273. Wiewiórowski Teodozyusz, urzędnik Banku kraj.
1274. Wilkosz Jan, profesor gimnazyalny.
1275. Dr. Windakiewicz Karol, radca sądu.
1276. Winkler Wilhelm, inspektor kolei państw.
1277. Winkowski Józef, dyrektor gimnazyum.
1278. Wioch Andrzej, rewident kolei państw.
1279. Wiśniowski Józef, profesor gimnaz.
1280. Wiśniowski Zygmunt, starszy oficyał sąd.
1281. Witeszczak Jan, oficyał poczt.
1282. Witkoś Józef, sekretarz skarb.
1283. Witkowska Helena, nauczycielka gimnaz.
1284. Witkowski Karol, intendant wojsk.
1285. Witkowski Stefan, oficyał poczt.
1286. Dr. Witkowski August, profesor Uniw. Jagiell.
1287. Witkowski Kazimierz, radca sądu.
1288. Wittekowa Helena, wdowa po radcy skarb.
1289. Wlazło Jan, nauczyciel.
1290. Włoch Jan, komisarz obw. m. Krakowa.
1291. Wnorowska Julia, wdowa po inż. kol.
1292. Woch Sebastyan, egzekutor podat.
1293. Wojciechowski Mikołaj, emeryt, prof. kraj. roln.
1294. Wolaniecki Michał, nadkomisarz polieyi.
1295. Wolański Michał, emeryt, dyrektor Fil. kasy.
1296. Dr. Wolf Bronisław, emeryt, radca Dworu.
1297. Dr. Wolf Emanuel, emeryt, radca rządu.
1298. Wolf Ferdynand, asystent poczt.
1299. Wolf Józef, urzędnik Banku hipot.
1300. Wołkowicki Tadeusz, auskultant sądu.
1301. Wołoszynowski Stanisław, starszy oficyał pocztowy.
1302. Worobel Szymon, starszy oficyał poczt.
1303. Wortman Wilhelm, urzędnik Banku hipot.
1304. Dr. Wójcik Kazimierz, asystent Uniw.
1305. Wrona Józef, pisarz Dyr. kolei państw.
1306. Wroniewski Tadeusz, inspektor piwnic.
1307. Wroński Zygmunt, nauczyciel.
1308. Dr. Wróbel Ignacy, inspektor kolei państw.
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1309. Dr. Wrzosek Adam, docent Uniw. Jagiell.
1310. Wurm Wilhelm, magister farmacyi.
1311. Dr. Wydro Jan, koncepista Magistratu.
1312. Wygrzywalski Jan, emeryt, sekretarz Tow. wzaj. ubezp.
1313. Wyrobek Emil, profesor sem. naucz.
1314. Wyrobek Stanisław, sekretarz Magistratu.
1315. Wyrobek Zygmunt, profesor semin, naucz.
1316. Wywiałkowski Maryan, naczelnik Ekonom Mgtu.
1317. Zach Jakób, nadkomisarz kol.
1318. Zachemski Jakób, prof. gimnaz.
1319. Dr. Zachorowski Stanisław.
1320. Dr. Żaczek Franciszek, radca Magistratu
1321. Zagórski Klemens, oficyał egzek. Magistratu
1322. Zachler Wilhelm, pocztmistrz.
1323. Zajączkowski Władysław, nadoficyał wojs.
1324. Ząbek Władysław, kancelista Magistr.
1325 Zajączkowski Wacław, kierownik szkoły.
1326. Zaklika Edward, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
1327. Zakrocki Stanisław, zastępca naucz, gimnaz.
1328. Zaleski Stanisław, adjunkt kancel. Namiest.
1329. Zaleski Stefan, profesor sem. naucz
1330. Załęska Stefania, wdowa po inżynierze.
1331. Zamorski Jan, prakt. manip. Magistr.
1332. Zamorski Mateusz, urzędnik Tow. wzaj. ubez.
1333. Zarębina Jadwiga, wTdowa po budown. miejsk.
1334. Zarzecki Stanisław, urzędnik gazowni miejsk.
1335. Zathey Hugo, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
1336. Dr. Zathey Stanisław, profesor szkoły realnej.
1337. Dr. Zawadzki Marceli, radca Magistratu.
1338. Zawiliński Roman, dyrektor gimnaz.
1339. Zawiłowski Ludwik, emeryt, radca Magistratu.
1340 Zazulowa Janina, wdowa po urzędu kol.
1341 Zbijewski Wincenty, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
1342. Zborowski Włodzimierz, radca dworu i dyr. kol,
1343. Zbyszewski Hipolit, emeryt, radca Namiestnictwa.
1344. Zdankiewicz Jadwiga, wdowa po staroście.
1345. Zegadłowicz Helena, nauczycielka.
1346. Zeleszkiewicz Łucya, nauczycielka.
1347. Zgierczyński Stanisław, dyetaryusz Magistratu.
1348. Dr. Zgorzalewicz Julian, emeryt prof. semin.
1349. Dr. Zgorzalewicz Stefan, sędzia powiatowy.
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1350. Zielenkiewicz Mieczysław, asystent szpitala św. Łazarza.
1351. Zieliński Jan, urzędnik Tow wzaj. ubezp.
1352. Zieliński Jan, emeryt, urzędnik szpitala św. Łazarza.
1353. Zieliński Michał, urzędnik Tow wzaj. ubezp
1354. Zieliński Roman, emeryt, kierownik szkoły.
1355. Ziemba Stanisław, nauczyciel.
1356. Ziembiński Stefan, oficyał podatkowy.
1357. Ziemięcki Jan, urzędnik syndyk. Tow. roln
1358. Ziemnowicz Mieczysław, profesor gimnaz.
1359. Ziemski Adam, profesor gimnaz.
1360. Ziemkowicz Konstancya, urzędu, bibl. Uniw Jagiell.
1361. Zięborak Bolesław, oficyał sąd.
1362. Zimmermann Antoni, nadrew. kolei państw.
1363. Zimnal Wincenty, oficyał poczt
1364. Znamirowski Włodzimierz, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
1365. Zopoth Henryk, emeryt, nadrew. kol.
1366. Zwoliński Antoni, oficyał podat.
1367. Zych Marcin.-
1368. Żaba Jan, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
1369. Żeleński Stanisław, emeryt, inżynier pow.
1370. Dr. Żeleński Władysław, dyrektor konserw, muz
1371. Żembiński Stanisław, praktykant poczt.
1372. Żłobicki Władysław, profesor gimnaz.
1373. Żukrowski Jan, adjunkt kolei państw.
1374. Dr. Żuławski Karol, profesor Uniw. Jagiell.
1375. Żurowska Teresa wdowa po urzędu.
1376. Żurowski Stefan, st. rewident kol
1377. Żuwała Filip, nadstrażnik skarb.
1378. Brayer Władysław, adjunkt policyi.
1379. Bromowicz Władysław, urz. Admin. akcyzy miejsk.
1380. Gajdeczka Kazimierz, urz. Adm. akcyzy miejsk.
1381. Kłaput Piotr, urzędnik Admin. akcyzy miejsk.
1382. Missona Franciszek, urz. Admin. akcyzy miejsk.
1383. Myczkowski Tadeusz, urzędnik Admin. akcyzy miejsk.
1384. Patroński Stanisław, urzędnik Admin. akcyzy miejsk.
1385. Rejdak Wojciech, urzędnik Admin. akcyzy miejsk.
1386. Sierotwiński Stanisław, urz. Admin. akcyzy miejsk.
1387. Siwiński Mieczysław, urzędnik Admin. akcyzy miejsk
1388. Zubik Marcin, urzędnik Admin. akcyzy miejsk.
1389. Dorula Władysław, nauczyciel.
1390. Dr. Droba Stanisław, prymaryusz szpitala św. Łazarza.
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1391. Kozakiewicz Helena, manipulantka poczt
1392. Kuliński Kazimierz, urzędnik miejskiej Kasy oszcz.
1393. Milli Antoni, starszy oficyał poczt.
1394. Skórski Antoni magazynier kolei państw.
1395. Woźniakowski Bogdan, urzędnik Syndykatu roln.
1396. Wyżykowski Ludwik, inspektor kolei państw.
1397. Chachlowski Franciszek, nauczyciel.
1398. Dziedzic Jan, nauczyciel.
1399. Gadomski Stanisław, oficyał sądowy.
1400. Górny Antoni, nauczyciel.
1401. Machulski Włodzimierz, nauczyciel.
1402. Dr. Nycz Michał, kom. kolei państw.
1403. Pionowa Zofia, manip. Spółki kredytowej Tow. wzaj. ub.
1404. Prugar Julian, nauczyciel.
1405. Smolecki Hipolit, radca sądu kraj.
1406. Yimpeller Felicya, nauczycielka.

Członkowie Filii Związku ekonomicznego w Kętach.
1. Bętkowski Zygmunt, nauczyciel.
2. Bezwiński Franciszek, asystent podat.
3. Błaszkiewicz Władysław, zast. naucz, sem.
4. Biedroń Tomasz, kancelista sąd.
5. Czauderna Ignacy, asystent podat.
6. Czekałowski Andrzej, nadstrażnik skarb.
7. Dr Dziewoński Władysław, lekarz kol.
8. Dominikowski Włodzimierz, geometra ewid.
9. Fedeńczyszyn Jan, woźny podat.

10. Gandnik Kazimierz, asystent podat.
11. Gebhard Józef, dyrektor sem. naucz.
12. Grabowski Stefan, woźny sąd.
13. Jabczuga Władysław, wóźny sąd.
14. Habliński Stanisław, zarządca podat.
15. Kalinowski Stanisław, oficyant kancel.
16. Kamiński Jan, nadstrażnik skarb.
17. Kęsek Ludwik, oficyant kancel.
18. Kołodziejczyk Leon, oficyant kancel.
19. Kozakiewicz Karol Rudolf, emeryt, zarządca podat.
20. Lobaczewski Wunszek Tadeusz, profesor sem. naucz.
21. Łuszczyński Bohdan, profesor sem. naucz.
22. Maniecki Piotr, sędzia pow.
23. Marnile Karol, kancelista sąd.



55

24. Nowak Mieczysław, oficyał pod.
25. Siekierski Leonard, oficyant kancel.
26. Singer Antoni, oficyant kancel.
27. Dr. Szurek Jan, sędzia pow.
28. Sochacki Piotr, oficyant kancel.
29. Tułasiewicz Adam, nadstrażnik skarb.
30. Włodarczyk .Jan, kancelista sąd.
31. Węgrzynek Karol, emeryt, naucz, lud.
32. Witkowicki Alojzy, pocztmistrz.
33. Woźnowski Stanisław, nauczyciel.
34. Żukowski Jan, kancel. sąd.
35. Ślebodziński Ignacy, emeryt, sądzia pow.
36. Filar Andrzej, nauczyciel.
37. Stasik Józef, nadstrażnik skarbowy.

Członkowie filii Związku ekonomicznego w Myślenicach.

1. Biba Jan, kierownik szkoły.
2. Bursztyn Tadeusz, nauczyciel.
3. Dr. Bocheński Stanisław, sędzia powiatowy.
4. Beniowski Andrzej, respicyent straży skarbowej.
5. Czerniatowicz Maurycy, egzekutor podatkowy.
6. Gąska Adam, weterynarz powiatowy.
7. Gdowski Jan, oficyant kancelaryjny.
8. Kubala Emil, praktykant konceptowy skarbu.
9. Klebert Edward, sekretarz Rady powiatowej.

10. Nowak Franciszek, profesor gimnazyalny.
11. Oskarbski Apolinary, nadstrażnik skarbowy.
12. Pydo Józef, egzekutor podatkowy.
13. Pawlikowski Stanisław, c. k. sekretarz pow.
14. Kuczyński Franciszek, kasyer p. kasy.
15. Stasik Józef, nadstrażnik skarbowy.
16. Sypek Stanisław, oficyant kancelaryjny.
17. Sack Wilhelm, kancelista Namiestnictwa.
18. Święchowicz Franciszek, naczelnik urzędu podatkowego.
19. Tinik Józef, zastępca prokuratora państwa.
20. Trzaskowski Ludzimił, c. k. starosta.
21. Wójcik Jakób, oficyant pocztowy.
22. Dudkiewicz Henryk, oficyant sądowy.
23. Ks. Fonferko Ludwik, inspektor szkolny.
24. Flis Tomasz, elew ewid.
25. Gołębiowska Helena, nauczycielka.



56

26. Gedroyó Tadeusz, konduktor drogowy.
27. Górski Józef, lustrator powiatowy. ?
28. Kocoł Jan, nauczyciel. |
29. Kwiatkowski Mieczysław, komisarz skarbu.
30. Dr. Kosman Piotr, komisarz ksiąg gruntowych.
31. Kuziela Stanisław, pomocnik kancelaryjny.
32. Kornecki Karol, urzędnik kasy oszczędności.
33. Kunicki Włodzimierz, pocztmistrz.
34. Łodziński Tadeusz, koncepista Namiestnictwa.
35. Maszewski Józef, starszy geometra.
36. Opiął Jan, sekretarz sadu:"
1.7. Pomiankowśki Józef, emer. oficyał sądowy.

■ 38. Pardyak Stanisław, dyrektor gimnazyum.
39. Piątkowski Jan, kasyer Magistratu.
40. Romański Ludwik, adjunkt podatkowy.
41. Rajewski Władysław, oficyał sąd.
42. Stabrawa Andrzej, adjunkt.
43. Szalka Jan, kancelista' sądowy.
44. Świba Józef, adjunkt.
45. Schally Gustaw, dyrektor pow. kasy poż.
46. Szczurowski Stanisław, nauczyciel.
47. Tomaszek Leon, nauczyciel.
48. Tomczuk Apolinary, egzekutor podatkowy.
49. Westfalewicz Barbara, nauczycielka.
50. Wojciechowska Marya, nauczycielka.
51 Wiśniowski Władysław, oficyał podatkowy.
52. Zacharyasz Stanisław, radca sądu.
53. Wilha Wilhelm, komisarz straży skarbowej.
54. Ks. Żur Stanisław, katecheta.
55. Hankiewicz Emil, kontrolor podatkowy.
56. Gołębiowski Jan, pomocnik kancelaryjny.
57. Hanusiak Franciszek, kancelista Rady powiatowej.
58. Grzeszkiewicz Wojciech, oficyant kancelaryjny.
59. Bałuk Jan, pomocnik kancelaryjny.
60. Czechowski Józef, nauczyciel,.
61. Orlecki Karol, pomocnik kancelaryjny.
62. Dr. Merunowicz Roman, koncepista sanitarny.
63. Lange Maksymilian, pomocnik kancelaryjny.
64. Gorączko Franciszek, pomocnik kancelaryjny.
65. Święcicki Jan, asystent ewid. obr. kr.


